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PUDASjärveläinen
Jenni Timonen-HögliJenni Timonen-Högli
LKV kiinteistönvälittäjä
Julkinen kaupanvahvistaja ja isännöitsijä IAT.
jenni@jennilkv.fi
040 3636 720040 3636 720

JENNI NAUMANEN

jenni .n@jenni lkv . f i

050 350 7684

KIINTEISTÖNVÄLITTÄJÄSI
PUDASJÄRVELLÄ

Kauppat ie  4
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högl i - lkv . f i

JENNI TIMONEN-HÖGLI

jenni@jenni lkv . f i

040 363 6720

UNELMISTA ASUNNOKSI
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högli-lkv.fi

KIINTEISTÖNVÄLITTÄJÄSIKIINTEISTÖNVÄLITTÄJÄSI
PUDASJÄRVELLÄPUDASJÄRVELLÄ

Syöte Taxi, KP1596 tai KP1460 invataksi
puh. 041 310 4224 - Tuija Särkelä

Syötteen Taksipalvelut, KP1501
puh. 0400 803 450 - Mauno Sarajärvi

Pudasjärven Taksimatkat Oy
KP1471, KP1561, KP1613 tai KP1152
puh. 0400 386 188 - Piia Savela
puh. 0400 289 760 - Sami Savela

Taksi J. Manninen, KP1624
puh. 044 243 9340 - Joni Manninen

Taksi Paavola
KP1616 tai KP1634 invataksi
puh. 044 072 0501 - Arja Paavola
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Mikäli haluat käyttää toivetaksia, niin ota ensin yhteyttä
haluamaasi yritykseen ja varmista auton saatavuus.

Kerro keskukseen haluamasi auton kupunumero.
Voit tilata kyydin myös ilman toivetaksia.

Kiimingin Harmonikat 
Syystunnelmissa

- konsertti
Pudasjärvellä Pohjantähden 

auditoriossa
lauantaina 26.10.2024. klo 14.00

Liput 10€/hlö 
sisältäen kahvin. 

Käteismaksu

Tervetuloa!

Varsitie 1, 93100 Pudasjärvi
050 330 5533, pirtticafe@gmail.com

Tervetuloa kahville ja salaattilounaalle Hyvän Olon Pirttiin!
Palvelemme ma-pe 8.00 - 15.00

Salaattipuffa 9,50 € 
Take away     7,00 €
ma-pe klo 10.30 - 13.30

PUDASJÄRVI

KELATAKSI

Kaarakatsastus Oy
Pudasjärvi (Ent. TB-huoltamo kiinteistö)

050 553 3121

kaarakatsastus@gmail.com
kaarakatsastus.fi

Katsastukset, rekisteröintipalvelut

VUOKRALLE
Pudasjärven 
lentokentällä

VARASTOTILA suljetussa lentokonehallissa,
 mitat 20 x 12 m, maapohja; 

etuovi leveys 12 m, korkeus 3,5 m; 
sisällä lämpöeristetty toimistohuone 4 x 4 m.
Tiedustelut: Klaus Bremer, puh. 040 900 0140, 

klaus.bremer@boy.fi

la 16.11.2024 klo 18.00
Heikki Sarvela -sali, Lillukkatie 5, Liminka

Laila Kinnusen ja Olavi Virran kappaleita 
tulkitsevat tangokuninkaalliset 

Amadeus Lundberg ja Pirita Niemenmaa sekä 
iskelmälaulaja J. Eskelinen.

Liput: alk. 32 €
Myynti: lippu.fi, R-kioskit ja p.040 740 6354 

sekä ovelta!
Ryhmät: 27 € / hlö, min KOKO 10 hlö, p. 040 740 6354

Suomen iskelmämusiikin helmet! 

Pudasjärven Taksimatkat Oy
Sami Savela 0400 289 760
Piia Savela   0400 386 188

KELA-TAKSI
0800 415720

Tilauspuhelu on maksuton 24/7 
Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan alueella 

Tampereen Aluetaksi Oy

Kelan toivetaksi: Ota ensin yhteys meihin.
Kerro keskukseen auton kupunumero KP1471 tai KP1561

Toimimme tarvittaessa saattajana matkasi ajan.

Kelloja siirretään taas takaisin 
talviaikaan su 27.10.2024.

Talviaikaan siirryttäessä 
kelloja siirretään tunti taakse-

päin – kello 4.00 -> 3.00. 
Siirto siis tapahtuu lauantain 
ja sunnuntain välisenä yönä.
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www.pudasjarvenseurakunta.fi

Messu seurakuntakodilla ja YouTubessa su 27.10 kello 10. 
Johansson, Piirainen. Saarnaajana rovasti Jouni Riipinen 
Herättäjä -yhdistyksestä. Messun jälkeen kirkkokahvit ja 
siioninvirsiseurat.
Sinussa turvani -konsertti kirkossa to 31.10. kello 19. 
Eeva Holappa, sopraano ja viulu, Sirkka Rautakoski, mez-
zosopraano ja Johanna Simonen, piano ja urut. Vapaa pää-
sy, käsiohjelma 10 €.
Yhteisvastuun starttipäivä ti 29.10. kello 8.30–12 seura-
kuntakodilla. Seuraamme suoraa striimilähetystä Helsingis-
tä aamupalan äärellä rippikoulusalissa. Striimilähetykses-
sä mm. Arkkipiispa Tapio Luoma ja tietokirjailija Maaret 
Kallio. Ilmoittautumiset Markolle marko.vayrynen@evl.fi, 
0400 866 480 viim. pe 25.10.
Raamattupiiri seuraavan kerran ke 30.10 kello 18 seura-
kuntakodilla.
Ystävänkammari to 31.10. seurakuntakodilla kello 12–14. 
Lähetyksen tupakahvila keskiviikkoisin kello 9.30–12 
seurakuntakodilla.
Iltakahvila Rönö Ei kokoonnu pe 25.10.
Lapsiparkkia EI OLE pe 25.10.
Iltaperhekerho ma 28.10. kello 17.30–19.30 seurakunta-
kodilla. 
Perhekerho ti 29.10. kello 10–12.30 seurakuntakodilla.
Päiväkerhoa EI OLE ke 30.10.  Päiväkerholaiset kokoon-
tuvat to 31.10. kello 9.30–12 kappelilla ja hautausmaalla, 
Mikanharjuntie 14, Pudasjärvi.
Diakoniatyön vastaanotto keskiviikkoisin kello 9.15–11. 
Yhteydenotot myös puhelimitse p. 0400 866 480 tai 040 
175 8597.  
Kirkkoherranvirasto on avoinna ma ja ti kello 9.00–11 ja 
11.30–14 sekä to kello 12–15. P. 08 882 3100.   
Rauhanyhdistykset: Seurat Senja ja Lauri Pähtilällä su 
27.10. kello 12, seurat ry:llä su 27.10. kello 16.
Kastetut: Elmi Josefiina Illikainen.
Haudatut: Antti Johannes Ikonen 83 v, Ari Olavi Ahokum-
pu 69 v.

Nykyinen kirkkovuosi on pian 
kaartumassa loppusuoralle. 
Viimeisin suuri juhla on ollut 
helluntai, josta lasketaan kirk-
kovuoden loppupuolen pyhät. 
Ensi sunnuntaina on vuorossa 
23. sunnuntai helluntaista. Jo-
kaiselle pyhälle on oma teema, 
tekstit, virret ja rukoukset. 

Tulevan sunnuntain tee-
ma on ”Antakaa toisillenne 
anteeksi”. Evankeliumiteks-
tinä on lyhyt katkelma Jee-
suksen pääopetuspuheesta, 
vuorisaarnasta Matteuksen 
evankeliumin 6. luvun mu-
kaan. Jeesuksen sanat ovat 
suoraa jatkoa Isä Meidän -ru-
koukselle, jonka hän itse 
opetti kuulijoilleen, ja samal-
la kaikkien aikojen kristityil-
le. Herramme puhuu anteeksi-
antavan mielen merkityksestä. 
Isä Meidän -rukouksessa pyy-
dämme, Matteuksen mukaan 
sanatarkasti: ”Anna meille vel-
kamme anteeksi, niin kuin me-
kin anteeksi annamme niil-
le, jotka ovat meille velassa”. 

(Matt. 6:12) Tämä rukous mer-
kitsee tunnustusta, että meil-
lä ei ole mahdollista selviytyä 
ilman Jumalan anteeksian-
tamusta. Se on armon pyyn-
tö. Emme saa anteeksi siksi, 
että annamme toisille anteek-
si, mutta pyydämme anteek-
siantamusta samassa määrin 
Jumalalta kuin me annamme 
anteeksi toisille. Martti Luther 
selittää Isä meidän rukouksen 
pyyntöä anteeksiantamukseen 
liittyen näin: ”Rakas Isä. Tu-
len luoksesi pyytämään sinulta 
anteeksi. En tee sitä ajatellen, 
että voisin teoillani hyvittää 
syntini tai anteeksiantamuk-
sen, vaan sen tähden, että sinä 
olet sen minulle luvannut, ja 
kiinnittänyt siihen sinetin, jot-
ta asia olisi yhtä varma kuin 
jos olisin kuullut synninpääs-
tön sanat sinulta.” 

Sunnuntain evankeliumin 
katkelmassa Jeesus näkee tar-
peelliseksi muistuttaa kuulijoi-
taan anteeksiantamuksesta, ja 
armahtavasta mielestä. Asen-

teemme lähimmäisiin vaikut-
taa mitä suurimmassa määrin 
myös jumalasuhteeseemme. 
Armoton mieli näkyy helpos-
ti kovuutena ja yksisilmäi-
syytenä suhteessa toisiin ih-
misiin. Jeesus antoi omalla 
toiminnallaan monessa koh-
taa esimerkin siitä, miten hä-
nen seuraajiensa tulee kohdata 
lähimmäiset. Hänen mielensä 
oli rakkauden mieli. Ja Jeesus 
ulotti rakkauden koskemaan 
kaikkia. Hän jopa kehotti ra-
kastamaan vihollisia, ja siunaa-
maan niitä, jotka teitä kiroavat. 
(Matt. 5:44) Niin sanottu Ham-
murabin laki johtaa vain loput-
tomaan koston kierteeseen. 

Jeesus jätti seuraajilleen 
ennen kärsimystiensä alkua 
uuden käskyn, Johanneksen 
evankeliumin 13. luvun mu-
kaan: ”Rakastakaa toisianne”. 
Myös uuden testamentin kir-
jeissä apostolit rohkaisevat 
kristittyjä elämään lähimmäi-
senrakkauden hengessä. Apos-
toli Jaakob puhuu tähän liit-

tyen lain kuningaskäskystä ja 
vapauden laista, ja rohkaisee 
armahtamaan: ”Joka ei toista 
armahda, saa itse armottoman 
tuomion, mutta joka armah-
taa, saa tuomioista riemuvoi-
ton”. 

Rukous: Rakas taivaallinen 
Isämme. Me olemme saaneet 
paljon anteesi. Auta meitä 
muistamaan, että rakkautesi 
on lahjaa, jota emme ole mi-
tenkään ansainneet. Tiedät, 
miten helposti näemme virhei-
tä toisissa ihmisissä. Auta mei-
tä ymmärtämään, että sinä 
rakastat jokaista ihmistä sa-
manlaisella rakkaudella kuin 
olet rakastanut meitä. Anna 
meille ymmärtäväinen ja an-
teeksiantava mieli. Kuule ru-
kouksemme Jeesuksen täh-
den. 

Timo 
Liikanen

Antakaa toisillenne anteeksi

PUDASjärveläinen Korpitie 6, 93100 Pudasjärvi

Pudasjärveläinen jaetaan viikoittain joka talouteen ja
yritykseen Pudasjärvellä.

Olemme tavattavissa  
puhelimitse ja sähköpostitse:
ma-pe klo 8-16 

Painopaikka:  
Kaleva 365 Oy, Oulu

Julkaisija:	 
VKK-Media Oy

Päätoimittaja, mediamyynti:
Heimo Turunen 0400 385 281
vkkmedia@vkkmedia.fi

Jakelu:  Taloudet ja yritykset 
Pudasjärven alueella, Posti Group

Ilmoitushinnasto: 
Etusivu 	 1,89 €/pmm. 
Takasivu 	 1,75 €/pmm. 
Sisäsivut 	 1,70 €/pmm. 
Laskutuslisä 2,42 €
Hintoihin lisätään alv. 25,5%.

Ilmoitusaineistot lehteen jo torstaina klo 16 mennessä, viimeistään perjantaina klo 12 mennessä. 
Virheestä, joka johtuu esim. epäselvästä käsikirjoituksesta tai puhelinvälityksessä sattuneesta väärinkäsityksestä lehti ei vastaa. Mikäli ilmoitusta ei tuotannollisista tai muista toiminnallisista syistä (esim. lakko) tai asiakkaasta johtuvista syistä voida julkaista, lehti ei vastaa ilmoittajalle mah-
dollisesti aiheutuvasta vahingosta. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisesta sattuneesta virheestä rajoittuu enintään ilmoituksesta maksetun maksun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä lehdelle 8 vrk:n kuluessa ilmestymispäivästä. 

YRITTÄJÄ! Ota yhteyttä ja 
kysy tarjousta ilmoittelusta.

Mediamyynti ja toimitus
Terttu Salmi 0400 499 745
terttu.k.salmi@gmail.com

www.vkkmedia.fi

Sivunvalmistus
Katariina Rieskaniemi 050 382 6585
aineisto@vkkmedia.fi

Kaiken se kestää kirkkokonsertti
Pudasjärven seurakuntako-
dilla oli sunnuntaina 13.10. 
Kaiken se kestää - hengel-
linen kirkkokonsertti täyn-
nä kauneimpia ja puhutte-
levimpia hengellisiä lauluja. 
Konsertissa esiintyivät kuo-
piolainen laulaja-luokan-
opettaja Markku Uhlbäck 
ja säestäjänä toimi suomus-
salmelaislähtöinen, nyky-
ään siilinjärveläinen maestro 
Juho Kela.

Konsertti alkoi Kelan soit-
tamalla musiikilla ja hetken 
odottelun jälkeen eteen saa-
pui Pekka Simojoen Hymniä 
laulaen illan solisti Uhlbäck. 

Uhlbäck kertoi konserteil-
laan kertovansa rakkaudesta 
Jeesukseen. 

-Vaikka elämässä on vas-
toinkäymisiä, rakkaus voit-
taa aina. 

Illan toinen laulu ”Kir-
kossa” toi laulajalle muis-
tot lapsena vierailusta Kuh-
mon suureen kirkkoon, jossa 
pienellä pojalla oli paljon ih-
meteltävää. Ensi kosketus 
kirkkoon on jäänyt elävästi 
mieleen. Uhlbäck kertoi va-
litsevansa konsertteihinsa 
hengellisiä herkkiä kappa-
leita, joissa on upeita sanoi-
tuksia. 

Konsertin lopussa kantto-
ri Keijo Piirainen kiitti esiin-
tyjiä ja luovutti Pudasjär-
veltä muistoksi käsityönä 

tehtyjä kynttilöitä. 

Yhteisvastuu- 
päivällinen ennen 
konserttia
Ennen Uhlbäckin kirkko-
konserttia seurakuntakodil-
la järjestettiin yhteisvastuu-
päivällinen. Diakoni Tiina 
Honkasen mukaan ruoka oli 
kävijöiden mielestä tosi hy-
vää ja tilaisuus hyvin järjestet-

ty. Tuoton hän kertoi olleen 
lähes 400 euroa. 

-Tämän vuoden yhteis-
vastuukeräys alkaa olla lop-
pusuoralla. Myynnissä on 
edelleen käsintehtyjä kyntti-
löitä yhteisvastuukeräyksen 
hyväksi, joita voi tiedustel-
la Honkaselta viestillä tai pu-
helimitse. Vuonna 2025 Yh-
teisvastuu juhlii 75-vuotista 
taivaltaan ja yhteistyökump-
panina toimivat Suomen Par-

tiolaiset, kertoi Honkanen. 
Seuraavan yhteisvastuu-

keräyksen starttipäivä on tiis-
taina 29.10. kello 8.30-12. Seu-
rakuntakodilla voi seurata 
suorana stream-lähetystä Hel-
singistä, jossa haastateltava-
na on mm. arkkipiispa Tapio 
Luoma ja tietokirjailija Maaret 
Kallio. Tarjolla on aamupalaa. 
Ilmoittautumiset 25.10 men-
nessä marko.vayrynen@evl.fi 
tai 0400 866 480. HT 

Markku Uhlbäck ja säestäjä Juho Kela elävöittivät esiintymistään kauniilla julisteilla ja tun-
nelmaan sopivalla valaistuksella.

Olkaa onnelliset te,
joilla on yksi ystävä.
Olkaa onnelliset te,
joille sinikellon soitto soi,
joiden silmissä suvi on
suloinen taulu ja syvä
on sydänten laulu.
Olkaa onnellisia te,
jotka vaellatte monien
ystävien silmien lämmössä
hymyjen aurinkoon.
Olkaa onnelliset te,
joilla vähät on vihamiehet.
Sillä elämän myrkky on
mieli matala, kieli katala.
Sielusi syöpä on yksikin kavala
kanssaeläjä elonpolkusi mutkissa.
Tekojemme ja ajatustemme
kuvia me olemme.
Erilaisin ansioin ja ominaisuuksin
meitä myös ihmisiksi kutsutaan.

Eero Räisänen

Olkaa onnelliset te
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HINTAJUHLAT 
24.-27.10.

SYNTTÄRIVIIKON EDUT JA 
TARJOUKSET OVAT TÄÄLLÄ!

Ilman Plussa-korttia 4,29 pkt (14,30-15,89/kg)

Valio
JUUSTOVIIPALEET
270-300 g (11,11-12,35/kg)

10.--22 %
Plussa-etu 3

pkt

TUORE 
LOHIFILEE
Vakuumipakattu  
A-leikattu 
Rajoitus  
2 fileetä/talous

ERÄ

HINNAT VOIMASSA TO-SU  24.-27.10.2024. ELLEI TOISIN MAINITA Tuotteita rajoitettu määrä

Sähkötie 1, 93100 Pudasjärvi. 
Puh. 0207 890 450, 8,35 snt/puhelu + 17,17 snt/min, tommi.niskanen@k-supermarket.fi

Palvelemme: ma-la 7-21, su 10-21

Lue lisää muista tarjouksistamme: 
www.k-ruoka.fi/artikkelit/k-supermarket/k-supermarket-tarjoukset

Pidätämme oikeuden
 muutoksiin!

HerkkutoriltaHerkkutorilta Tiistai 29.10.
Lapinriistakeitto (L)
Perunamuusi (G, L)
Kermaperuna (L, G)
Nakkistroganoff
Lindströmin pihvejä (G, L)

Keskiviikko 23.10.
Lohikeitto (L, G)
Perunamuusi (G, L)
Lohkoperunoita (G, L)
Broileri-kasviswokki
Sipulitäytteinen Pannupihvi (L)

Torstai 24.10.
Lapinriistakeitto (L)
Perunamuusi (G, L)
Kermaperuna (L, G)
Naudan hapanimeläkastike
Lohipasta (L)

Perjantai 25.10.
Hernekeitto (L)
Kermaperuna (L, G)
Perunamuusi (G, L)
Possu-pekonikastike (G, L)
Sitruunainen broileripasta (L)

Lauantai 26.10. 
Lohikeitto (G, L)

Maanantai 28.10.
Lohikeitto (L, G)
Perunamuusi (G, L)
Riisi (G, L)
Mango-chilibroilerikastike (L)
Pippuritäytteinen 
pannupihvi (L)

Päivittäin
Broilerin koipireisiä (L, G)  
Grillikylkeä (L, G) 
Palvikylkeä (L, G)  
Päivän lämpimät kasvikset (L, G)  
Päivän salaatti 

Ruoka-
annos 

7,49€ 

995
kg

Ilman Plussa-korttia 2,89-3,49 kpl (6,24-23,27/kg)

HK
LAUANTAITANKO
450 g ja
OHUEN OHUET  
MEETVURSTI
150 g (5,56-16,67/kg)

5.--13-28 %
Plussa-etu 2

kpl

Ilman Plussa-korttia 1,85 pkt (9,25/kg)

Pouttu
NOPEAT  
SAVUSUIKALE
200 g (6,25/kg)

250-32 %
Plussa-etu 2

pkt

Ilman Plussa-korttia 1,65 ps (7,50/kg)

Fazer
PUIKULA  
PEHMEÄMPI
4 kpl/220 g (4,55/kg) 
100kaura

1.-ps-39 %
Plussa-etu

Ilman Plussa-korttia 2,59 ps (6,17/kg)

Samin
SÄMPYLÄRINKELI
420 g (2,38/kg)  
Porkkana

1.-ps
-61 %

Plussa-etu

ERÄ

HEDELMIÄ ja  
VIHANNEKSIA

ERÄ

1.-kg/ps/kpl

Valio
POLAR  
ALKUPERÄINEN JA 
TÄYTELÄINEN 
350 g

349
kpl

Ilman Plussa-korttia 5,65€/pkt (16,14/kg)

-38 %
Plussa-etu

Ilman Plussa-korttia 4,29 kpl (14,30/kg)

Kuusamon Juusto
GOUDA
300 g (9,97/kg)

299
kpl

-30 %
Plussa-etu

Arla
APETINA  
JUUSTOPALA 
original 200 g 

219
kpl

Ilman Plussa-korttia 2,49/kpl (12,45/kg)

-12 %
Plussa-etu

Ilman Plussa-korttia 0,64 prk (4,27/kg)

2.-

Arla
KALINKA  
JOGURTIT
150 g (3,33/kg)

-21 %
Plussa-etu 4

prk

Ilman Plussa-korttia 3,75 pkt (15,00/kg)

Findus
TÄYSJYVÄ  
KALAFILEET
250 g (9,96/kg)

249
pkt

-33 %
Plussa-etu

Ilman Plussa-korttia 1,59 ps (13,25-14,45/kg)

Cloetta
MINI- 
MAKEISPUSSIT
110-120 g  
(9,17-10,00/kg)

330-30 %
Plussa-etu 3

pss

Olvi
VICHY tai KEVYTOLO 
KIVENNÄISVEDET
12 x 0,33 l (0,70/l) sis. pantit 1,20 
Ei KevytOlo mehukivennäisvedet 
Rajoitus 2 pack/asiakas
Ilman aktivointia ja Plussa-korttia  
6,69/12-pack (1,39/l) sis. pantit 1,20 Mobiilietu voimassa 21.–27.10.2024.

-40%399
12-pack

Tamminen
TAKUUMUREAT  
NAUDAN  
PAAHTO- tai  
SISÄPAISTI
Palana, n. 1 kg

ERÄ

1295
kg

Putaan Pulla
OHUT RUISOHUT
170 g (5,88/kg)

1.-ps

Coca-Cola Zero Sugar,  
Sprite Zero Sugar ja  
Fanta sokerittomat
VIRVOITUSJUOMAT
6 x 0,33 l/tlk (1,23/l) 
sis. pantit 2,70 
Rajoitus 2 erää/talous

IIllmmaann  PPlluussssaa--kkoorrttttiiaa  44,,9955//66--ppaacckk  ((22,,0055//ll))  ssiiss..  ppaannttiitt  00,,9900

10.- 3x
6-pack

-39 %
Plussa-etu
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Paljon ajankohtaista asiaa 
Kyläneuvoston illassa Pohjantähdessä

Kyläneuvoston iltaa vietettiin Pohjantähdessä 9.10. 
Pudasjärven Kehitys Oy:n vetämänä. Illan teemana oli tuoda 

kylätoimijoille tietoa erilaisista mahdollisuuksista oman toimintansa 
kehittämiseen sekä rohkaista heitä tuomaan kylien palvelut ja 

mahdolliset tuotteet paikallisten ja matkailijoiden tietoisuuteen.

Illan avasi Kehitysyhti-
ön toimitusjohtaja Riikka 
Tuomivaara, esitellen kau-
pungin strategiset paino-
pisteet, joihin nojautuen ke-
hittämistoimintaa viedään 
eteenpäin. Hän kävi pu-
heenvuorossaan läpi kat-
sauksen Pudasjärven tilan-
teesta ja halusi muistuttaa, 
että Pudasjärvi on kylien-
sä kaupunki. Laajan pitä-
jän alueella on kuituverkko, 
joka tuo asiakkaat kaikil-
le yhtä lähelle. Tuomivaa-
ra toi esille mielenkiintoisia 
näkökulmia, kuinka Poh-
jois-Ruotsissa on kylillä asi-
oita viety eteenpäin. 

-Ruotsin pienissä kylis-
sä oli herätty ajatukseen, 
että kukaan muu ei toimin-
taamme vie eteenpäin, mi-
käli emme itse kääri hiho-
ja ja ala toteuttamaan. Myös 
Ruotsin puolella kylien pal-
velujen edistämiseen apu-
ja ja neuvoja oli saatu kau-
punkien kehittämistoimien 
kautta. 

Kylien  
palvelut esille
Toimitusjohtajan puheen-
vuoron jälkeen ”lauteille” 
asteli Kehitysyhtiön yritys-
neuvoja Auvo Turpeinen. 
Vankan kokemuksen tuo-
malla varmuudella hän ker-
toi kylien toimijoille uusis-
ta mahdollisuuksista tuoda 
palveluita paremmin esille 
jatkossa. Kylien yhtenä tie-
dotuskanavana on toiminut 
järjen äärellä-sivusto, johon 
kylät ovat lisänneet kuva-
uksia omasta toiminnas-
taan. Sivustoja ollaan nyt 
kehittämässä eteenpäin ja 
jatkossa sinne voidaan lisä-
tä kyliltä löytyvät erilaiset 
palvelut. Kaupungin palve-
lusuunnittelija Sinikka Mo-
sorin kertoi, että kaupungil-
ta tiedotetaan erikseen, kun 
palvelujen tuottajat voivat 
alkaa toimittaa tietoa loma-
kepohjan kautta sivustolle.

-Palveluiden osalta on 
havaittu selkeästi kohtaan-
to-ongelmaa eli palveluiden 
tarjoajat ja palveluiden tar-
vitsijat eivät löydä riittävän 
hyvin toisiaan tällä hetkel-
lä. Paikalliset kyllä tuntevat 
ja tietävät kenelle soittaa, 
kun tarvetta erilaisille työ-
suorituksille on, mutta täy-
tyy huomioida meidän mit-
tava vapaa-ajan asukkaiden 
määrä paikkakunnalla. Hei-
dän tietoisuuteensa kylien 
palvelut on myös hyvä saa-
da. Pudasjärvellä niin ih-
misten, palvelujen kuin ta-
varoidenkin liikkumista 

haastaa pitkät välimatkat. 
Näihin ratkaisuja haemme 
Matava -Maaseutumaisen 
alueen tavaraliikenteen ke-
hittäminen hankkeen kaut-
ta. Keinoja voivat olla esi-
merkiksi joukkoistettu 
tavaraliikenne, itseajavil-
la ajoneuvoilla tapahtuvat 
kuljetukset, sekä kuntien, 
yritysten ja yksityisten ih-
misten kuljetuksien yhdis-
tely. MATAVA -hanke on 
Euroopan unionin osara-
hoittama. Muut rahoittajat 
ovat Pudasjärven kaupun-
ki, Limingan kunta, sekä to-
teuttajaorganisaatiot, selos-
ti Turpeinen.

Eri muotoista  
yrittämistä
Auvo Turpeinen kertoi 
myös yrittämisen mahdol-
lisuuksista paikkakunnal-
la. Esityksessään hänen 
viestinsä oli, että yrittämi-
sen muotoja voi olla erilai-
sia, niin kokoaikaista kuin 
osa-aikaista. Kuulijajouk-
ko sai hyvän kattauksen tie-
toa Oulun Seudun Leaderin 
yritystuista, jotka tukevat 
uusia yrittäjiä alkutaipaleen 
varrella. 

-Kehitysyhtiön poruk-
kaan kannattaa olla hyvis-
sä ajoin yhteydessä, mikä-
li yritystoiminta vähänkään 
kiinnostaa. Olemme yrit-
täjien tukena eri tilanteis-
sa sekä toimimme hyvä-
nä apukätenä yrittämisen 
eri vaiheissa.” Turpeinen 
muistutti.

Turpeinen toi esitykses-
sään terveisiä myös käyn-
nissä olevasta KalaDealer-
hankkeesta, jonka rahoittaa 
Kainuu-Koillismaa Kalalea-
der. Päärahoitus tulee Eu-
roopan Unionin osarahoit-
tamana. Hankkeen aikana 
pyritään aktivoimaan osa-
kaskuntia sekä muita ve-
sialueiden omistajia. Ta-
voitteena on hyödyntää 
paikallista kalaa entistä 
enemmän sekä tuoda kalan-
jalostajien tuotteille lisäar-
voa. Hankkeen aikana on 
käynnissä kalastajien ja ka-
lanjalostajien kurssi, jonka 
aikana päästään konkreet-
tisesti opettelemaan kuin-
ka kala jalostuu vedestä 
noston jälkeen myytävään 
muotoon asti. -Kyselyiden 
perusteella haukifilee kuu-
lostaa olevan tällä hetkellä 
erityisessä suosiossa, Tur-
peinen hoksautti.

Katse  
tulevaisuudessa
Ilta jatkui matkailuteeman 

ympärillä, josta kertomaan 
tuli Kehitysyhtiöstä matkai-
lun yrityskehittäjä Markus 
Pyttynen. Esityksen aluk-
si käytiin lyhyesti läpi mat-
kailun tilastoja viime vuosi-
en ajalta. 

-Yöpyjiä alueellamme 
on ollut lähes 180 000 viime 
vuoden aikana. Tilastot pi-
tävät sisällään niin rekiste-
röidyt kuin rekisteröimät-
tömät yöpyjät. Voidaan 
puhua siis erittäin merkittä-
västä määrästä ihmisiä, jot-
ka päänsä tyynyyn paina-
vat Pudasjärven alueella, 
Pyttynen huomautti.

Esityksessä kyseltiin 
myös sitä, että kuka on se 
kuuluisa Joku, joka asioita 
kylillä voi viedä eteenpäin. 
Pyttysen viesti kylätoimi-
joille oli, että sieltä peilistä 
se kuuluisa Joku löytyy. Ky-
lien asioiden edistämiseen 
tarvitaan aktiivinen tekijä-
joukko kyliltä sekä toimin-
taa tukevia tahoja Kaupun-
gin suunnasta. 

-Kehitysyhtiön poruk-
kaan voi aina olla yhteydes-
sä, olemme mielellämme 
apuna ja tukena kaikes-
sa kylien toiminnan kehit-
tämiseen liittyvissä asiois-
sa. Keskustelujen kautta 
syntyy monesti hyviä uu-
sia ideoita, joita voidaan 
sitten yhdessä viedä eteen-
päin. Kaupungin palvelu-
suunnittelija Sinikka Mo-
sorin toimii yhdistysten ja 
kaupungin välillä viestin-
viejänä ja koordinaattorina 
ja auttaa tarpeen tullen asi-
oiden eteenpäin viemisessä, 
Pyttynen totesi.

Pyttynen toi esille myös 
sen, että kylillä on jo saa-
tu paljon aikaan. Kylillä on 
oltu aktiivisia ja uusia pal-
veluita on vuosien mittaan 
saatu oikein mukavasti ai-
kaiseksi. 

-Teidän tulee olla ylpeitä 
saavutuksistanne. Muista-
kaa jatkossakin pitää katse 
koko ajan tulevaisuudes-
sa ja ideoikaa rohkeasti uu-
sia tuotteita kylienne tarjon-
taan.

Maaseudusta  
muutosvoimaa
Pudasjärvellä käynnis-
sä olevia hankkeita käy-
tiin puheenvuoron aikana 
myös läpi. Oulun Yliopis-
ton vetämään kansainvä-
liseen, 12 eurooppalaisen 
maan Maaseudusta muu-
tosvoimaa -hankkeeseen on 
lähtenyt mukaan viisi aktii-
vista kylää: Livo, Panuma, 
Jonku, Sarakylä ja Korpi-

nen. Hankkeen tavoitteena 
on edistää elinvoimaisuut-
ta kylillä sekä hakea konk-
reettisia ratkaisuja kylien 
ongelmiin. Hankkeen avul-
la pyritään oppimaan mui-
den maiden haasteista sekä 
löytää mahdollisia yhteisiä 
ratkaisuja kylien elinvoi-
maisuuden parantamiseen.  
Syksyn mittaan on pidet-
ty jo kaksi työpajaa; Livolla 
ja Korpisella. Marraskuus-
sa pidettävässä kolmannes-
sa työpajassa keskitytään 
konkreettisten ratkaisujen 
etsimiseen.

Gravel -pyöräily 
kaupallisena  
palveluna
ReiNo-hankkeen tavoittee-
na on lisätä kansainvälisten 
matkailijoiden määrää su-
lan maan ajalle. Hankkeen 
pääkohderyhmäksi on va-
likoitunut alueen toimijoi-
den päätöksellä maasto-
pyöräily. 

-Hankkeen toimenpi-
teet ovat koko ajan käyn-
nissä ja kansainvälisiä vie-
railijoita alueella on jo 
vieraillut. Markkinointitoi-
menpiteet valikoidulle koh-
deryhmälle ovat edenneet 
suunnitelmien mukaises-
ti. Hankkeen jatkoa ollaan 
suunnittelemassa koko ajan 
ja suuntaviivoja matkai-
lun kehittämiseksi alueella 
mietitään aktiivisesti. Yhte-
nä vaihtoehtona meillä voi-
si olla Gravel-pyöräily, joka 
mahdollistaisi kylien pal-
veluiden kaupallistamisen 
jatkossa paremmin, totesi 
Pyttynen. 

Gravel-pyöräily saikin 
kuulijoiden kesken oikein 
mukavasti keskustelua ai-
kaiseksi. Eri kylien toimijat 
toivat esille heidän omista 
suunnitelmistaan järjestää 
erilaisia pyöräilyyn liittyviä 
tapahtumia. Näistä tapah-
tumista saatiin hyvä kes-

kustelu aikaiseksi ja huo-
mattiin, että samankaltaisia 
ajatuksia on useammalla 
kylällä jo ollut. Kehitysyh-
tiöstä luvattiin olla toimijoi-
hin yhteydessä ja viedä näi-
tä asioita eteenpäin.

Iijoki tuonut  
kuntarajojen  
ylittävää  
yhteistyötä
Iijoen Lumo-hanketta esi-
teltiin myös matkailun pu-
heenvuorossa. Kyseinen 
hanke on päättymässä lo-
kakuun lopussa. Hanke on 
käsittänyt koko Iijoen va-
luma-alueen Kuusamosta 
Perämerelle saakka. Hank-
keen aikana on edistetty 
kuntarajat ylittävää yhteis-
työtä sekä pyritty synnyttä-
mään uusia tuotteita ja pal-
veluita alueille. 

-Pudasjärvellä Iijoen ym-
pärille on syntynyt uusi 
tuote vesistömatkailuun 
liittyen, mikä on ilahdut-
tavaa. Hankkeelle ollaan 
miettimässä jatkoa ja myös 
Pudasjärveä on kysytty sii-
hen mukaan, kertoi Pytty-
nen. 

Oulu2026  
kulttuuri- 
pääkaupunki  
heijastuu  
Pudasjärvellekin
Oulu2026 Kulttuuripää-
kaupunkivuodesta käytiin 
myös keskustelua. Myös 
Pudasjärvellä on hyvä 
muistaa kyseisen tapahtu-
mavuoden tuomat mahdol-
lisuudet. 

-Oulu2026-työryhmässä 
on keskusteltu siitä, miten 
Pudasjärvellä on vahva ta-
pahtumien kulttuuri. Se, jos 
mikä, tuo omaleimaisuut-
ta kuntakuvaamme. Mi-
käli saamme ne kytkettyä 
jollain tavalla kulttuuripää-
kaupunkivuoden tapahtu-
miin, niin ne kuvastavat hy-
vin pudasjärveläisyyttä ja 
kiinnostaisi varmasti myös 
kulttuuripääkaupunkivuo-
den tapahtumakävijöitä, to-
tesi palvelusuunnittelija Si-
nikka Mosorin.  

PUDASjärveläinen lehti

Kyläneuvoston illan käytännön järjestelijänä toimi palvelu-
suunnittelija Sinikka Mosorin. 

Auvo Turpeisella, Markus Pyttysellä ja Riikka Tuomivaaralla oli paljon kerrottavaa Kyläneu-
voston illassa. 



5PUDASjärveläinenNro 43 •  ke 23.10.2024

Eläinlääkäreiden päivystysalue laajenemassa
Pudasjärven kaupunginhalli-
tus kokoontui tiistaina 15.10. 
Pudasjärven kaupungilla 
(Oulunkaaren ympäristölau-
takunta) ja Haapaveden kau-
pungilla (Ympäristöpalve-
lut Helmi) on ollut vuodesta 
2013 lähtien eläinlääkäripäi-
vystyssopimus. Sopimuksella 
on sovittu päivystyksen jär-
jestämisestä Siikalatvan, Py-
hännän, Vaalan ja Utajärven 
kunnissa sekä siitä aiheutu-
vien kustannusten jakamises-
ta. Ympäristöpalvelut Helmi 
on lähettänyt päivystyssopi-
muksen irtisanomisilmoituk-
sen 1.1.2025 alkaen. Oulun-
kaaren ympäristöpalvelujen 
tulee vuoden alusta alkaen 
hoitaa eläinlääkäripäivystys 
koko alueellaan, johon kuu-
luvat Pudasjärven lisäksi Ii, 
Utajärven, Vaalan ja Puolan-
gan kunnat. Muutos koskee 
Oulunkaaren ympäristöpal-
velujen kaupungineläinlääkä-
reitä. Hallitus päätti käynnis-
tää yhteistoimintamenettelyn 
koskien Oulunkaaren ympä-
ristöpalvelujen eläinlääkärei-
den päivystysalueen laajen-
tumista 1.1.2025 alkaen. 

Talousarvion  
vuoden 2024 
muuttaminen
Syksyllä 2024 tehdyn arvion 
mukaan kaupungin talouden 
epäsuhta on vähintään 1,5 
miljoonaa euroa, minkä lisäk-
si työllisyyspalveluiden val-
tioilta kunnille siirtymises-
tä v. 2025 alussa arvioidaan 
aiheuttavan kaupungille vä-
hintään puolen miljoonan 
euron nettolisämenot. Näin 
ollen taloutta on tarve pys-
tyä sopeuttamaan noin kah-
della miljoonalla eurolla kii-
reellisesti. Hyvinvointi- ja 
sivistystoimen yhtenä lisäso-
peutustoimena vuodelle 2024 
päätettiin kirjastoautotoimin-
nan keskeyttäminen ajalle 
23.9. - 31.12.2024. Tämä sääs-
tötoimenpide on kuitenkin 
kirjastoauton hankintaan saa-
dun valtionavustuksen ehto-
jen vastainen, ja tämän vuok-
si kirjastoautotoimintaa on 
syytä toteuttaa loppuvuonna 

2024 mahdollisuuksien mu-
kaan. Muutosten jälkeen vuo-
den 2024 muutetun talousar-
vion alijäämäksi muodostuu 
-1 554 270 euroa. Alkuperäi-
sen talousarvio ali/ylijäämä 
oli 365 770 euroa. Määräraha-
muutokset ovat sitovia alku-
peräisen talousarvion mukai-
sella tasolla. Lisälomautuksia 
koskevat yhteistoimintaneu-
vottelut ovat alkaneet 7.10. 
ja kestävät 21.10. saakka. Yh-
teistoiminta tarkoittaa neu-
vottelua ja kuulemista. Työn-
antajan on neuvoteltava 
valmisteilla olevien toimenpi-
teiden perusteista, vaikutuk-
sista ja vaihtoehdoista, ennen 
kuin asia ratkaistaan. Halli-
tus päättää lisälomautuksista 
kokouksessaan 29.10. Halli-
tus päätti esittää kaupungin-
valtuustolle, että se hyväksyy 
vuoden 2024 talousarviomää-
rärahojen muutokset.

Rajalta Rajalle  
- hiihdon  
järjestämisvas-
tuusta luovutaan
Rajalta Rajalle -hiihto on ol-
lut Kuusamon, Taivalkosken, 
Pudasjärven, Ranuan, Ke-
minmaan ja Tornion kunti-
en yhteisesti toteuttama noin 
400 kilometrin kansainväli-
nen hiihtotapahtuma. Val-
taosa osallistujista tulee ul-
komailta, Keski-Euroopan ja 
Yhdysvaltojen ollessa suu-
rimpia osallistujamaita. Ta-
pahtuman järjestelyissä on 
ollut myös merkittävä roo-
li lähes 200 talkoolaisella. Ra-
jalta Rajalle -hiihdon toimin-
taa on käytännössä vienyt 
eteenpäin työryhmä, jossa on 
edustajat kustakin kunnasta 
sekä puheenjohtaja ja koor-
dinaattori Pudasjärveltä. Pu-
dasjärven kaupungilla ei ole 
taloudellisia tai toiminnallisia 
edellytyksiä sitoutua jatkossa 
Rajalta Rajalle -hiihdon koor-
dinointivastuuseen. Tämän 
vuoksi päätti luopua Rajalta 
Rajalle -hiihdon koordinoin-
tivastuusta alkaen vuoden 
2025 tapahtumasta ja tapah-
tuman järjestelyt kaupungin 
toimesta keskeytetään. Koor-

dinointivastuu toiminnas-
ta voidaan luovuttaa muulle 
kunnalle tai toimijalle, mikä-
li tämä voidaan järjestää suju-
vasti toiminta ja talous huo-
mioiden. Näin toimittaessa 
mahdollisista kustannuksista 
liittyen Rajalta Rajalle -hiih-
don järjestelyihin Pudasjär-
ven kaupungin osalta tulee 
neuvotella erikseen.

Energia- ja ilmas-
tovaihemaakunta-
kaava 
Pohjois-Pohjanmaan energia- 
ja ilmastovaihemaakuntakaa-
van ehdotuksen aineisto on 
maankäyttö- ja rakennuslain 
ja maankäyttö- ja rakennus-
asetuksen mukaisesti nähtä-
villä 23.9.-24.10. Kaavaehdo-
tus taustaselvityksineen on 
tutustuttavissa Pohjois-Poh-
janmaan liiton kotisivulla. 
Kaava-alueen kuntien jäsenil-
lä ja osallisilla on oikeus tehdä 
muistutus kaavaehdotukses-
ta. Muistutus on toimitettava 
maakunnan liitolle viimeis-
tään to 24.10. Kaupunginhal-
litus päätti antaa seuraavan 
muistutuksen: Pudasjärven 
kaupunki kiittää maakunta-
liittoa perusteellisesta valmis-
telutyöstä. Kaupunki puoltaa 
kaavaehdotusta sellaisenaan 
ottaen huomioon, että seu-
dullisesti merkittävän puis-
ton raja säilyisi 10 voimalassa, 
mikä luo edellytykset tarkas-
tella pienempien puistojen 
toteuttamismahdollisuudet 
kuntakaavoituksen ja mah-
dollisen ympäristövaikutus-
ten arvioinnin kautta.

Söksänaho tilan 
myynti
Pudasjärven kaupungin ta-
lousmetsien metsäsuunnitel-
man mukainen pinta-ala on 
yhteensä noin 2780 hehtaaria, 
josta metsämaata 1541 ha, ki-
tumaata 648 ha ja joutomaata 
591 ha. Kaupungin talouden 
tasapaino vuosina 2024-2026 
perustuu merkittävältä osin 
kaupungin metsätilojen 
myyntiin. Yhteensä metsäti-
lojen myyntivoittoa sisältyy 
talousarviovuodelle 2024 ja 

suunnitelmavuosille 2025-
2026 515 000 euroa vuodessa. 
Arvioidaan, että tämä tarkoit-
taa tarvetta myydä yli puo-
let kaupungin metsätiloista. 
Vuoden 2024 osalta talous-
arvio on sitova, eli tarkoit-
taa myyntien toteuttamista. 
Suunnitelmavuosien osalta 
kyseessä on alustava ei sitova 
suunnitelma, ja myynneistä 
päätetään kunkin vuoden ta-
lousarviossa. Söksänahon tila 
on ollut julkisesti myytävänä 
osoitteessa metsatilat.fi ajalla. 
Tarjouksia saapui neljä. Halli-
tus päätti myydä Söksänaho 
tilan korkeimman tarjouksen 
tehneelle Olli Lahtiselle hin-
taan 275 200 euroa. 

Kiinteistöjen  
myyntiin  
asettaminen 
Perinnöksi saadut kiinteis-
töt on tarkoituksenmukais-
ta myydä ottaen huomioon, 
että Valtiokonttorin pää-
töksin saadun omaisuuden 
käyttötarkoitus on määrät-
ty ja toteutettavissa tarkoi-
tuksenmukaisimmin myyn-
nistä saaduilla rahavaroilla. 
Perinnöksi saadun omaisuu-
den vastaanottamiseen, hal-
lintaan, luovuttamiseen ja 
myymiseen liittyy myös toi-
menpiteitä, joissa päätösval-
ta on tarpeen olla viranhal-
tijalla. Hallitus päätti, että 
kaupungin perinnöksi saa-
mat kiinteistöt ja osakkeet 
voidaan asettaa myyntiin ai-
kaisemman hallituksen pää-
töksen mukaisia periaatteita 
noudattaen ilman kohdekoh-
taista päätöstä myyntiin aset-
tamisesta. Päätös on voimas-
sa toistaiseksi ja siirtää muilta 
osin kaupungin perinnöksi 
saaman omaisuuden vastaan-
ottamista, luovuttamista, 
myyntiä ja hallintaa koske-
van päätösvaltansa hallinto-
johtajalle.

Joutensuon  
tuuli- ja  
aurinkovoima-
puiston kaavoitus
Hallitus on kesäkuun koko-

uksessaan päättänyt ryhtyä 
laatimaan Tuulivoimapuiston 
osayleiskaavoituksen. Tar-
koituksena on mahdollistaa 
tuulivoimaloiden rakentami-
nen alueelle. Kaavaa laativa 
konsultti on laatinut Joutsen-
suon tuuli- ja aurinkovoima-
osayleiskaavan osallistumis- 
ja arviointisuunnitelman, 
jossa esitetään kaavoituksen 
lähtökohdat, tavoitteellinen 
aikataulu sekä osallistumis- 
ja arviointimenettely. Halli-
tus päätti ilmoittaa osayleis-
kaavan vireille tulosta ja 
asetti Joutensuon tuuli- ja au-
rinkovoimaosayleiskaavaa 
koskevan osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelman nähtä-
ville. Suunnitelmaan voidaan 
tehdä vähäisiä korjauksia ja 
täsmennyksiä ennen nähtä-
ville asettamista. Osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelma 
asetetaan nähtäville yhtä ai-
kaa YVA-ohjelman kanssa. 
Hallitus päätti hyväksyä VSB 
Uusiutuva Energia Suomi 
Oy:n esittämän kaavoituksen 
käynnistämissopimuksen.

Syötteen  
kyläyhdistykselle 
puskurilainaa
Syötteen kyläyhdistys ry haki 
kaupungilta puskurilainaa 
kylätalon kunnostushank-
keen käynnistämiseksi. Kun-
nostus koskee kylätalon ul-
kovuorausta sekä portaiden 
korjaamista ja maalaamista, 
ulkovaraston kattokin maa-
lataan ja asennetaan lumies-
teet. Hallitus päätti myöntää 
Syötteen kyläyhdistykselle 
vakuudetonta puskurilainaa 
15 836 euroa kylätalon kun-
nostushankkeen toteuttami-
seen siten, että se erääntyy 
31.05.2026. 

Oikaisuvaatimus 
lomautuksista 
Kaupungilla on tänä vuon-
na pakottava tarve kustan-
nusten vähentämiseen henki-
löstömenoissa, minkä vuoksi 
työnantajan on toteutettava 
säästöt lomautuksilla. Ope-
tushenkilöstön lomauttami-
nen ei vaikuta Pudasjärven 

kaupungin velvollisuuteen 
huolehtia siitä, että opetus-
ta koskevaan lainsäädäntöön 
kirjatut opetukseen osallistu-
van subjektiiviset oikeudet 
ja lainsäädännöstä tulevat 
velvoitteet toteutuvat. Kau-
pungille tulleen oikaisuvaa-
timuksen tekijän mukaan 
kaupungin lomautusten ai-
kaiset opetusjärjestelyt rikko-
vat perusopetuslakia ja -ase-
tusta, perustuslakia ja YK:n 
lapsenoikeuksia koskevaa 
yleissopimusta. Kaupungin 
säästötoimet ovat kohdistu-
neet kaikkiin kaupungin toi-
mialoihin, ei vain opetustoi-
meen. Opetushenkilöstöä ei 
siten ole perusteltua jättää lo-
mautusten ulkopuolelle. Hal-
litus päätti hylätä oikaisuvaa-
timuksen perusteettomana.

Mt 862  
Iso-Syötteen  
kiertoliittymä
Yhteisövaliokunta on antanut 
teknisen johtajan esittelystä 
ohjausesityksensä kaupun-
ginhallitukselle Mt 862 liiken-
neympyrä -hankkeen käyn-
nistämisestä syksyllä 2024 
yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa sekä tarvittavien mää-
rärahavarausten esittämises-
tä talousarvioon 2025 ja suun-
nitelmavuosille 2026-2027. 
Hallitus päätti käynnistää Mt 
862 Iso-Syötteen liikenneym-
pyrä -hankkeen valmistelun 
yhteistyössä Pohjois-Pohjan-
maan ELY-keskuksen kanssa. 

Nuoriso- 
valtuustolle uusi 
kokoonpano
Nuorisovaltuuston kokoon-
panoa on korjattu. Toimikau-
della 2024 - 2025 on kahdek-
san jäsentä. Entisinä jatkavat 
Iida-Maria Hanhisuanto, Siiri 
Ylikoski ja Ronja Pudas. Uusi-
na ovat Liisa Moilanen, Ven-
la Penttilä, Sanni Resi, Luu-
kas Putula ja Elliina Puhakka. 

PUDASjärveläinen lehti  

Haluamme turvallisen ja 
päihteettömän liikenteen
Pudasjärven paloasemal-
la vuorossa olleet pelastuk-
sen ja ensihoidon henkilö-
kunta yhdessä Pudasjärven 
VPK:n kanssa kokoontuivat 
keskiviikkona 16.10. hiljai-
seen mielenilmaukseen Ou-
luntien viereiselle kevyen 

Pudasjärven paloasemalla 
vuorossa olleet pelastuksen 
ja ensihoidon henkilökunta 
yhdessä Pudasjärven VPK:n 
kanssa hiljaisessa mielenil-
mauksessa Ouluntiellä.

liikenteen väylälle Rimmin-
tien alikulun kohdalle. 

Suomessa oli viime 
vuonna 13136 tieliikenne-
onnettomuutta, joissa kuo-
li 143 ihmistä. Yksikin näis-
tä oli liikaa. Tänä vuonna 
kuolonuhreja on tullut jo 
107. Tämä on saatava lop-
pumaan.

Mielenilmauksessa kun-
nioitimme samalla kol-
legamme, pelastusalan 
ammattilaisen Mikko Saas-
tamoisen muistoa. Saasta-

moinen teki merkittävän 
elämäntyönsä juuri liiken-
neturvallisuuden ja tielii-
kennepelastamisen kehit-
täjänä sekä Suomessa että 
ulkomailla. Saastamoinen 
menehtyi rattijuopon uh-
rina ollessaan pyörälenkil-
lä. Yliajajaa epäillään tällä 
hetkellä neljästä rikokses-
ta, muun muassa törkeästä 
rattijuopumuksesta ja huu-
mausaineen käyttörikok-
sesta.

Marko Kemppainen 



6 PUDASjärveläinen Nro 43 •  ke 23.10.2024

Ikäihmisten 
ennaltaehkäisevää 

päivätoimintaa
Hyvinvointialue Pohde et-
sii yhteistyökumppanei-
ta ikäihmisten ennaltaeh-
käisevän päivätoiminnan 
aloittamiseen Pudasjärvel-
lä. Matalankynnyksen en-
naltaehkäisevän päivätoi-
minnan tarkoituksena on 
tarjota yli 65-vuotiaille Pu-
dasjärveläisille ikäihmisil-
le avoimia ja maksuttomia 
ryhmätilaisuuksia, jotka 
edistävät sosiaalista ja ko-
konaisvaltaista terveyttä. 

Toimintaan osallistumi-
sen edellytyksenä on ikäih-
misen itseohjautuvuus ja 
omatoimisuus ryhmätoi-
minnan aikana. Matalan-
kynnyksen päivätoiminta 
ei edellytä palvelutarpeen-
arviointia tai päätöstä. Toi-
minta on maksutonta asi-
akkaalle ja siihen ovat 
tervetulleita kaikki yli 
65-vuotiaat ikäihmiset il-

man erillistä ilmoittautu-
mista tilaisuuksiin. 

Etsimme yhteistyö-
kumppaneita (järjestö, yh-
distys, seurakunta, kau-
punki tai jokin muu taho) 
järjestämään 21.11. alkaen 
toimintaa kanssamme. Poh-
de, ikäkeskus tarjoaa palve-
lukeskuksen Koivukodin 
tilat käyttöön kokoontu-
misien ajaksi. Matalankyn-
nyksen päivätoiminta olisi 
torstaisin esimerkiksi kel-
lo 15-16. Halukkaiden yh-
teistyökumppanien kanssa 
suunnitellaan toiminta tar-
kemmin, esimerkiksi seu-
raavanlaisella tavalla:

Mikäli kiinnostutte toi-
minnasta, ole yhteydessä 
mahdollisimman pian Pu-
dasjärven ikäihmisten päi-
vätoimintaan, puh. 040 
8365 115.

Arja Panuma 

Puikkarin käyttäjien
 puolesta asiaa

Meillä on uimahalli Puik-
kari, jossa voi käydä har-
rastamassa uintia sekä 
vesiterapiaa. Lisäksi on sa-
man katon alla kuntosa-
li. Tietooni on saapunut 
useilta eri käyttäjiltä pet-
tyneitä mielipiteitä auki-
oloajoista. Miksi perjan-
taina suljetaan jo kello 14 
ja miksi viikonloppuisin 
on kiinni? Lastenlapset 
ovat viikonloppuina usein 
mummilassa ja mielellään 
kävisivät uimassa. Loma-
laisetkin hämmästelevät, 
kun ei viikonloppuna pää-
se uimaan. Miksi ma ja ti ei 
voi olla kiinni ja vastapal-
veluksi pe-la normaalisti 
auki? Onkohan työnteki-
jöitä kuultu asiassa? 

Miksi Pohde lopetti 
kuntouttavat terapia-allas-
jumpat? Haluavat vissiin 
meidät ruostumaan, kun 

ainoat hyvät liikuntamuo-
tomahdollisuudet pienen-
netään.

Tiedän uimahallin hen-
kilökunnan harmittelevan, 
että tähän on menty ja tie-
dostavat käyttäjien ahdis-
tuksen. He kuitenkaan ei-
vät ole asiaa päättäneet, 
vaan kaupunginhallitus, 
oltua ensin valtuustossa.

Toivon sydämestäni 
monien käyttäjien puoles-
ta, että nyt järki käteen ja 
annettaisiin palvelut asu-
kaslähtöisesti, ettei mentäi-
si ”kirves edellä puuhun”.

Miksi yleensä on uima-
halli tehty, jos vain noin 
puolivuotta yhteensä on 
vuodessa auki? 

Kaisu 
Heikkinen

Maanpuolustusnaisilla 
aktiivista toimintaa
Pudasjärven Maanpuolus-
tusnaiset ry on sinnikäs ja 
toimelias yhdistys. Alun pe-
rin se on perustettu jatka-
maan Reserviupseerikerhon 
naisjaoston toimintaa loka-
kuussa 1999 tehdyllä päätök-
sellä. Uudeksi yhdistykseksi 
se rekisteröitiin maaliskuus-
sa 2000. Yhdistyksen toimin-
ta on ollut välillä hyvinkin 
aktiivista ja välillä on erilai-
sista syistä johtuen jouduttu 
pitämään vaatimattomam-
paa toimintatahtia. Muu-
taman vuoden rauhallisen 
ajan jälkeen yhdistys aloit-
ti toimintansa maaliskuus-
sa 2023.Tällä hetkellä yh-
distyksessä on jäsenmaksun 
maksaneita jäseniä 37. Kaik-

ki halukkaat ovat lämpimäs-
ti tervetulleita yhdistyksen 
jäseniksi ja toimintaan mu-
kaan. Yhdessä tehden kaikki 
on mukavampaa. Maanpuo-
lustusnaisten liiton arvot 
isänmaan rakkaus, yhdessä 
ilolla ja osaava toimija, ovat 
myös meidän yhdistyksem-
me peruspilareita. Maan-
puolustusnaisten Liiton ja 
yhdistyksemme tarkoituk-
sena on mm. naisten maan-
puolustustahdon, -tiedon 
ja -taidon lisääminen, poik-
keusolojen tehtäviin kou-
luttaminen ja kannustami-
nen, kurssien suunnittelu ja 
järjestäminen sekä jäsenten 
henkisen ja fyysisen kunnon 
vahvistaminen.

Yhdistyksen kautta on 
hieno mahdollisuus osal-
listua erilaisiin paikallisiin 
ja valtakunnallisiin koulu-
tuksiin ja järjestötapaami-
siin. Paikallisina koulutus-
tapahtumina ovat suositut 
72 tuntia- koulutukset, joi-
ta on järjestetty ja järjeste-
tään kuntamme eri kylillä 
yhteistyössä SPR Pudasjär-
ven osaston kanssa. Reser-
viupseerikerhon, seurakun-
nan, kaupungin ja monen 
muun tahon kanssa tehdään 
jatkuvasti yhteistyötä kun-
talaistemme palvelemiseksi. 
Viimeisin kaikelle kansalle 
tarkoitettu yhteisöllinen yh-
teistyötapahtuma oli Isän-
maalliset laulut-ilta seura-

kuntakodilla.
Viime sunnuntaina 20.10.

Pudasjärven Maanpuolus-
tusnaiset olivat sunnuntain 
messussa avustavissa tehtä-
vissä toivottamassa kirkko-
vieraat tervetulleiksi mes-
suun, lukemassa päivän 
tekstit, keräämässä koleh-
din, ripustamassa kastepuu-
hun nimen saaneen lapsen 
vihreän lehden ja kunnioit-
tamassa kynttilän sytyttämi-
sellä poisnukkuneita seura-
kuntalaisia. Messun lopuksi 
kirkkokansa pääsi piristä-
välle kirkkokahville, jossa 
lottapukuiset ja muut Maan-
puolustusnaiset avustivat ja 
jututtivat vieraita.

Sointu Veivo

Pudasjärven Maanpuolustusnaisten kirkkopyhään osallistuivat Maritta Timonen, Sointu Veivo, Leena Pesälä ja Mervi Sammel-
vuo. Keskellä seurakuntapastori Jari Valkonen. Kuva Kyllikki Syrjäpalo.

Sinussa turvani -konsertti 
kirkossa pyhäinpäivän alla
Sinussa turvani -konsertissa 
torstaina 31.10. Pudasjärven 
kirkossa kuullaan lohdul-
lisia ja toiveikkaita säveliä 
pyhäinpäivän lähestyessä. 
Konsertissa esiintyvät Eeva 
Holappa (sopraano, viulu), 
Sirkka Rautakoski (mezzo-
sopraano) sekä Johanna Si-
monen (urut ja piano).

Konsertin alkupuoli 
koostuu säveltäjä Felix Men-
delssohnin musiikista. Yh-
teislauluna on virsi 461 Kiitä 
Herraa, yö ja päivä. Virres-
sä Luojaa ylistävät sekä sa-
lama ja ukkonen, kalaparvet 
ja valasparvet että lapsukai-
set, vanhat ja nuoret; koko 
luomakunta. Virren lisäksi 
Mendelssohnin tuotannosta 
kuullaan harvemmin kuul-
tuja duettoja kahdelle nais-

äänelle.
Konsertin loppupuolen 

musiikki johdattaa lähes-
tyvän pyhäinpäivän tun-
nelmaan. Yhteislaulujen ja 
duettojen lisäksi kuullaan 
myös yksinlaulua, viulu-
musiikkia sekä urkumusiik-
kia. Ohjelmassa on tuttuja 
säveliä, kuten Vanha virsi 
Taalainmaalta sekä Ilta on 
tullut, Luojani, ja lisäksi har-
vemmin kuultuja sävellyk-
siä. Konsertin nimi Sinussa 
turvani viittaa virteen Taas 
päivä ajan virtahan, ja sen 
viimeiseen säkeistöön: ”--- 
on eläissä ja kuollessa sinus-
sa turvani.”

Konsertin muusikoita yh-
distää se, että kaikki ovat 
valmistuneet kirkkomuusi-
koksi Oulun seudun ammat-

tikorkeakoulusta. Kullakin 
on myös oma musiikkipol-
kunsa ennen kyseisiä opin-
toja sekä niiden jälkeen. 
Eeva Holappa työskentelee 
tällä hetkellä kanttorin sijai-
sena Oulussa Tuiran seura-

kunnassa, Sirkka Rautakoski 
opettaa yksin laulua Limin-
gan musiikkiopistossa sekä 
Lakeuden kansalaisopistos-
sa ja Johanna Simonen on 
kanttorin sijaisena Lumijoen 
seurakunnassa. KP

KIMMON KENKÄ
Lauantaina 26.10. 

PUDASJÄRVEN torilla klo 9-16
Rieker, Skechers, Kuoma…

Kotimaisia talvikenkiä leveällä lestillä!
Nahkasaappaita, aamutossuja…
Klikkaa kuvat Fb ilmoituksesta!

Kimmon kenkä Kankaanpää 

MYYTÄVÄNÄ KUUSAMON MYYTÄVÄNÄ KUUSAMON 
PERATTUA MUIKKUA, YM. PERATTUA MUIKKUA, YM. 

PE 25.10. KLO 8PE 25.10. KLO 8--10 PUDASJÄRVEN 10 PUDASJÄRVEN 
SS--MARKETIN PIHA. MARKETIN PIHA. 

KLO 17 SIURUAN TYÖVÄENTALOKLO 17 SIURUAN TYÖVÄENTALO--KYLÄTALOKYLÄTALO
USEAMMAN KILON OSTAJAT, TEHKÄÄ VARAUS.USEAMMAN KILON OSTAJAT, TEHKÄÄ VARAUS.

P. 044 013 1493/VILJO KARJALAINENP. 044 013 1493/VILJO KARJALAINEN
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Pirkko Perttula on toimittanut nelinumeroisen 
määrän koululaisvitsejä. Otavan kustantamana 
on huumorinnälkään saatu muun muassa Hissuk-
ka hirmulisko, Haisunäätä mikrouunissa, Rakastu-
nut ranskanperuna,  Itsepäinen lumihiutale ja Tur-
bomummo tukisukissa. Mielestäni naurattavin on 
kuitenkin Hullu lehmä hiihtohississä. Tässä perus-
teluja: 
Eräänä päivänä Leena tuli koulusta ja vaipui um-
piväsyneenä sohvalle.
– Tänään oli kolme tuntia ruotsia. Se oli kamalaa. 
Äiti lohdutti: – Mutta ajattelepa ruotsalaisia. Ne 
joutuvat puhumaan sitä kaiket päivät

* * *
Juhani piirtää. Yhtäkkiä hän kysyy äidiltään: – Oliko 
kivikaudella paperia?
– Ei. Silloin piirreltiin kivitauluihin. – No, millaista ves-
sapaperia niillä oli?

* * *
– Oletko tehnyt jonkin hyvä teon tällä viikolla? 
– Autoin äitiä laihduttamisessa. Söin kaapista suklaan 
ja muut herkut!

* * *
– Mitä ihmettä vaarille voisi ostaa syntymäpäivä-
lahjaksi? 
– Radion tai television? – Ei se ole hyvä ehdotus. Eihän 
se kuule eikä näe.
– Nyt minä keksin! Ostetaan sille mopo!

* * *
Laihialaisisäntä odotti poikaansa kotiin. – Oletko 
ollut taas ulkona jonkun tytön kanssa tuhlailemassa? 
Poika: – Vain satasen, isä. Isä: – Eikö enempää? Poika: 
– Ei sillä ollut enempää!

* * *
Opettaja puhui koulussa energiasta ja kysyi Villeltä: 
– Miten saamme veden avulla valoa koteihimme? Vil-
le: – No tietenkin pesemällä ikkunat!

* * *
Opettaja: – Ihmiset ovat erittäin sopeutumiskykyisiä. 
Tiukan paikan tullen he pystyvät venymään aivan us-
komattomiin suorituksiin. Osaako joku mainita jonkin 
hyvän esimerkin? – Joo, vastasi Kalle. – Isäkin on liho-
nut 30 kiloa ilman, että nahka on revennyt!

* * *
– Miksi olet niin ihastunut rullaluisteluun? – Se 
tarjoaa vauhdin hurmaa ja vahvistaa lihaksia. Sen 
avulla voi lisäksi helposti tutustua uusiin ihmisiin – 
ambulanssinkuljettajiin, ensiapupoliklinikan henkilö-
kuntaan, fysioterapeutteihin ja naapureihin, jotka hä-
lyttävät ambulanssin paikalle!

* * *
Ekaluokkalainen Eeva valitti: – En saa unta. Äiti: – 
Laske lampaita.  
Eeva: – Minä laskin jo, muttei se auttanut. Äiti: – Kuin-
ka niin? Eeva: – En osaa laske kuin kuuteen!

Martti Kähkönen              
lukijoiden palaute ja jutut: vkkmedia.fi

Pirkolta hauskimmat 
koululaisvitsit! 

Kuntalaistutkimus 2024

Mikä on erityisen tärkeää hyvässä 
kotikaupungissa?

Kuntaliitto toteutti touko-
kesäkuussa kyselyn, johon 
vastasi yli 10 000 kuntalais-
ta 46 kunnasta. Kyselyssä 
kysyttiin: Miten tärkeänä pi-
dät seuraavia asioita hyväs-
sä kotikunnassa tai kotikau-
pungissa? Valtakunnallisesti 
erittäin tai melko tärkeänä 
koettuja asioita yhdessä tar-
kastellessa ei kuntien välil-
lä ole suuria eroja. Tarkas-
tellessa ainoastaan erittäin 
tärkeäksi koettuja asioita 
pieniä eroja alkaa löytyä.

Erittäin tärkeinä asioi-
na hyvässä kotikaupungissa 
pudasjärveläiset pitävät tur-
vallisuutta (68 %), luonnon-
läheisyyttä (64 %) ja hyvää 
asuinympäristöä (62 %), per-
hettä tai muita läheisiä (59 
%) ja hyvää asuntoa (56 %).

Valtakunnallisesti tulok-
sissa samat asiat nousevat 
kyselyn kärkeen, vaikkakin 
hieman eri järjestyksessä. 
Erityisesti Pudasjärven kal-
taisissa pienemmissä kun-
nissa luonnonläheisyys on 
vastauksissa korostunut te-
kijä. Hyvän asuinympäris-
tön ja viihtyisyyden toteu-
tumisessa kunnan rooli on 
merkittävä. Kunta vastaa 
ympäristön viihtyisyydes-
tä, infrastruktuurin kehit-
tämisestä, sekä peruspalve-
luiden, kuten vesihuollon, 
jätehuollon ja julkisten lii-
kennejärjestelmien järjestä-
misestä ja ylläpidosta.

Huomattavaa on myös, 
että turvallisuuden merkitys 
vastauksissa on valtakun-
nallisesti kasvanut merkittä-

västi vuoden 2020 kyselystä. 
Pudasjärveläisten vastauk-
sissa erittäin tärkeäksi asi-
aksi hyvässä kotikaupungis-
sa turvallisuuden kokee 68 
%. Turvallisuuden tärkeys 
korostuu kaikenkokoisissa 
kunnissa ja kaikenikäisten 
kuntalaisten vastauksissa.

Kaupunginjohtaja Tomi 
Timonen pitää tällaisia ky-
selyitä tärkeinä, sillä ne an-
tavat tietoa mitä kuntalaiset 
pitävät tärkeänä kotikau-
pungissaan.

- Arjen turvallisuus on 
otettu huomioon kaupungin 
toiminnassa jo pitkään, mut-
ta lisää vuoropuhelua edel-
leen tarvitaan. Me jatkamme 
tätä työtä järjestöjen ja kyli-
en toimijoiden kanssa, Ti-
monen kertoo.

Hyvät harrastusmahdol-
lisuudet erittäin tärkeäksi 
kokevien osuus on Pudas-
järvellä 40 %. Tämä on ky-
selyn kärkituloksia ja aino-
astaan Kuusamossa (41 %) ja 
Nivalassa (42 %) tämä koet-
tiin tärkeämmäksi.

- Myös useiden aiempien 
Pudasjärvellä toteutettujen 
kuntalaiskyselyiden tulok-
set kertovat, että harrastus-
mahdollisuudet erityisesti 
luonnossa ovat ihmisille hy-
vin tärkeitä. Pudasjärveläi-
set haluavat viettää vapaa-
aikaansa merkityksellisellä 
tavalla, kommentoi hyvin-
vointipäällikkö Outi Niva-
koski.

Pudasjärven kaupunki

Tomi Paldanius loihti lämpimän 
tunnelman Kurkisaliin

Fingerstylekitaroinnin mes-
tari Tomi Paldanius soit-
ti maanantaina 14.10. Kur-
kisalissa klassikkohittejä 
menneiltä vuosikymmenil-
tä. Yleisöä oli paikalla noin 
50 henkilöä. Tunnelma oli 
mukava ja lämmin, ja yleisö 
tuntui tykkäävän esitykses-
tä. Erikoisvieraana konser-
tissa oli Sari Turunen, joka 
soitti kanteleellaan Tomin 
kanssa Piirpaukkeen klas-
sikkokappaleen Konevitsan 
kirkonkellot.

Paldanius ihastutti soit-
tamalla melodiat, soinnut, 
bassolinjat ja jopa kitara-
soolot samanaikaisesti. Hä-
nen tulkinnoistaan näkyi 
hänen taituruutensa lisäk-

Tomi Paldanius ihastutti soit-
tamalla melodiat, soinnut, 
bassolinjat ja jopa kitarasoo-
lot samanaikaisesti.

Noin 50 katsojaa yleisössä ihasteli Paldaniuksen eläytymistä.

Erikoisvieraana konsertissa oli Sari Turunen, joka soitti kanteleellaan Tomin kanssa Piirpauk-
keen klassikkokappaleen Konevitsan kirkonkellot.

si syvällinen musiikin tun-
temus, onhan hän Turun 
taideakatemiasta valmis-
tunut kitaransoiton opetta-
ja sekä työskennellyt myös 
Turun yliopiston musiik-
kitieteen laitoksella. Mut-
ta ennen kaikkea hänellä on 
myös oma tapansa irrottau-
tua akateemisista säännöis-

tä ja heittäytyä tulkitsemaan 
musiikkia vapaasti, ilman 
tiukkaa kiinnittäytymistä 
teoriaan ja nuotistoon.

Konsertissa kuultiin klas-
sikkokappaleita muun mu-
assa Queenilta, Santanalta 
ja Sibeliukselta. Tänä syk-
synä Paldaniukselta ilmes-
tyi uusi levy Suomiklassikot 

soolokitaralla 2, joka sisäl-
tää muun muassa kappaleet 
Ihana Aamu, Surujen Kitara 
ja Konevitsan Kirkonkellot.

PUDASjärveläinen-lehti, 
kuvat Maria Laakko 

Oikaisu
Vanhustenviikon koostees-
sa oli tullut virheellistä tie-
toa oheisen kuvan henki-
löstä.

Sotainvalidi Annikki 
Käsmä-Lasanen toivoo 

enemmän tämänkaltaisia 
tapahtumia Pudasjärvelle.
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KULJETUS- JA HINAUSPALVELUT  

Henkilö- ja pakettiautojen hinauskuljetukset
IETIN RATTAAT IETIN RATTAAT KyKy

0400 389 015
Jukolantie 47, 93100 Pudasjärvi

erkki.tauriainen@ieti.fi

KORJAAMOPALVELUT

JÄTEHUOLTO

LAKIPALVELUT  

KELLOSEPÄNLIIKE

TARVIKKEITA JA 
VARUSTEITA

VARAOSIA

TOIMITUKSET
KOKO MAAHAN

l PURKUOSAT ja UUDET OSAT
Kaikki automerkit

LAPIN
AUTO-OSA OY

Nikkarinkuja 12, Rovaniemi
P. (016) 310 950, 040 537 6121

VAURIOKORJAAMO

Vakuutusyhtiöiden
hyväksymä 
kolarikorjaamo

- VAKUUTUSYHTIÖIDEN TYÖT
- VAHINKOTARKASTUKSET
- LASINVAIHDOT JA -KORJAUKSET

- KOLARIKORJAUKSET
- AUTOMAALAUKSET
- ILMASTOINNIN HUOLLOT

Puh. 040-564 9523, 040-564 8614
Teollisuustie 8, 93100 Pudasjärvi, Avoinna ma-pe 7-16

TUOMO MÄÄTTÄ 0400 658 877           
www.rakennuspiste.com

- sauna- ja kylpyhuoneremontit
- katto- ja muut remonttityöt 

- vesi-, palo- ja  
 mikrobivauriokorjaukset

PAIKALLISTA RAKENNUSPALVELUA
Oy

AUTOHUOLTO AUTOHUOLTO MIKSA OYMIKSA OY
Teollisuustie 4 93100 Pudasjärvi

Avoinna ma-pe 8-16, muulloin sop.mukaan.

Paikallinen korjaamo vuodesta 2007Paikallinen korjaamo vuodesta 2007

  Korjaamo  Korjaamo  040 748 2182 040 748 2182 
  kuljetus/hinausauto  kuljetus/hinausauto  0400 196 7800400 196 780

Otattehan yhteyttä etukäteen tapaamisajan sopimiseksi.

ASIANAJOTOIMISTO 
EIJA HEIKKINEN OY

Oikeudenkäynnit, perinnönjaot, perukirjat, avioerot, 
lapsiasiat ja muut oikeudelliset asiat.  

Puh. 040 144 6888 

KÄYNTIOSOITTEET: Ratakatu 8 A 1, 90130 Oulu (postitusosoite), Siljotie 2 D 42, 96100 Rovaniemi, 
Jukolantie 4 A, 93100 Pudasjärvi, Fredikanterassi 7 C 121, Helsinki.

toimisto@eijaheikkinen.fi / www.eijaheikkinen.fi

0400 294640 
  ilkka@rakennuspalvelutolonen.fi

29 vuotta paikallista palvelua
t Uudis- ja korjausrakentaminen
t Sauna-ja kylpyhuoneremontit
t Ulkomaalaukset
t Rakentamisen valvonta

Kauppatie 2, 
93100 Pudasjärvi
0400 384 118
majoituspalvelut 
www.postila.fi  

Anon Ase ja Tukku

ERÄKESKUSERÄKESKUS

- Kaikki metsästykseen ja kalastukseen
- Laajin valikoima koiranruokia ja  
  tarvikkeita 

ANON ASE JA ANON ASE JA 
TUKKU TUKKU 

www.anonase.com

• Rahdit päivittäin Oulu – Pudasjärvi
• Muutot ja tarvikkeet
• Jakelut
• Rahdit kauttamme ympäri maan

pohjanrahti@pohjanrahti.com

KELLOSEPÄNLIIKE

Naamanka Ky
P. (08) 822 084 Jukolantie 2, Pudasjärvi

- Kellot
  - Kihlat

Tervetuloa!

    - Korut
      - Lahjatavarat

87 vuotta alan ammattitaitoa!
- Korjaukset

HAUTAUSTOIMISTOPALVELUT JA 
KUKKAKAUPAT

• Passikuvat, myös sähköisenä, 
  ilman ajanvarausta
• Filmirullien kehityspalvelu

Meiltä:

Kauppatie 4, 93100 PUDASJÄRVI
P. (08) 823 350, 0400 399 830

hautausraisanen@gmail.com, www.hautauskukkaraisanen.fi-KUKKAVÄLITYS

MAARAKENNUSTA

Puh. 0400 960 829/Mika     toimisto@kettumaki.fi      www.kettumakioy.fi

•• Seulotut kivet,  
sepelit, hiekat ym.

•• Suursäkeissä  
myös kaikki lajit.

OTA 
YHTEYTTÄ ja 

KYSY 
EDULLISTA 
ILMOITUS-

TILAA:
Terttu Salmi  

p. 0400 499 745

PUDASJÄRVEN HAUTAUSTOIMISTO 
JA KUKKA KY, PIHLAJA 
Toritie 1, 93100 Pudasjärvi
P. (08) 821 122, 0400 330 058

Palvelemme: 
ma-to 9.00-17.00, pe 9.00-18.00, la 9.00-13.00 

-välitykset kaikkiin maihin

RAKENTAMINEN JA REMONTOINTI

laania.fi

Ostamme energia- ja 
ainespuuta hankinta- 
ja pystykaupoilla!

Metsäasiantuntija
Noora Nykänen 
050 412 7924

KONEELLISTA PUUNKORJUUTA, 
METSÄNEUVONTAA

Jätteiden vastaanottopaikat
Jäteasema Ekolanssi, avoinna ti-ke 16-19, to-pe 11-13 
Teollisuustie 10, Pudasjärvi
- kodin vaarallinen jäte, sähkölaitteet, metalli ja pahvi
Siirtokuormausasema,  avoinna ke 12-15, to-pe 14-18, la 10-14.
Kuusamontie 823 B, Pudasjärvi
- isokokoiset sekajätteet kuten huonekalut, rakennusjätteet 
(pienet kuormat), metalli ja painekyllästetty puu

Kiertokaari Oy I kiertokaari.fi

● Rakennustyöt ja remontit
● Sadevesijärjestelmät ja kattoturvatuotteet
● Kylpyhuoneremontit
● Kattoremontit
● Piipunpellit ja muut peltityöt
● Konevuokraus

Palvelemme  
ammattitaidolla.
Työt takuulla ja  

toimitusvarmasti.

OTA 
ROHKEASTI 

YHTEYTTÄ
040 703 8097

rppulkkanen@gmail.com

Kiertokaari Oy  I  kiertokaari.fi  I  www.lajitteluopas.fi

Kodin jätehuollon yhteystiedot
Palvelemme kaikissa jätehuoltoon liittyvissä asioissa  
(esim. lajitteluneuvonta, jäteastian tyhjennykset ja  
uudet jätehuoltosopimukset)  
numerossa 08 5584 0020 ma-pe klo 8-16.
Voit myös lähettää sähköpostia osoitteeseen toimisto@kiertokaari.fi.
Lajitteluohjeita saat lisäksi sähköpostilla:  
neuvonta@kiertokaari.fi.

HIERONTA JA KAUNEUDENHOITO 

HOITAVAT KÄDET
- Hieronta- ja kauneudenhoitopalvelut

044 540 6009

Koulutettu hieroja ja jalkahoitaja
Sanna-Maria Kortesalmi

Kuusitie 8, Pudasjärvi

KIINTEISTÖHUOLTOPALVELUT

Erikoishammasteknikko

Kauppatie 4
p. 0400 677 101

Timo 
Kukkonen

ERIKOISHAMMAS-
TEKNIKKO
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Uudella Hetepirtin aluekeräyspisteellä  
(Hetekyläntie 931) kerätään  
lasipakkauksia, metallia ja paperia.

Aluekeräyspistesopimuksen tehneet  
asiakkaat voivat tuoda pisteelle lisäksi  
kiinteistön sekajätettä.

Lisätietoja Kiertokaaren asiakaspalvelusta.

toimisto@kiertokaari.fi tai  
p. 08 5584 0020, ma–pe klo 8–16

Juustolan aluekeräyspiste suljetaan 27.10.2024

UUSI ALUEKERÄYS PISTE  
HETEPIRTILLE LOKAKUUN AIKANA 

Pohjois-Pohjanmaan hy-
vinvointialue Pohde on 
tehnyt esitelehtisen ikäih-
misille. Se jaetaan lähiai-
koina kaikkiin Pohteen 
alueen koteihin, jois-
sa asuu yli 65-vuotiaita. 
Esitteessä kerrotaan yleis-
hyödyllistä tietoa Poh-
teen ikäihmisten palve-
luista. Lisäksi se sisältää 
tärkeimmät yhteystiedot 
palveluihin.

Esitteitä jaetaan koti-
talouksiin yksi kappale. 
Esitteen saa myös omas-
ta sosiaali- ja terveyskes-
kuksesta, jos se ei jostakin 
syystä ole tullut kotiin.

Esitteessä kerrotaan 
ikäihmisten asiakas- ja 
palveluohjauksesta, ikä-
neuvolan palveluista, 
kotiin annettavista pal-
veluista ja palveluasumi-
sesta. Lisäksi kerrotaan 
digitaalisesta sote-kes-
kuksesta, joka vähitellen 
laajenee koko Pohteen 
alueelle.

Esitettä on valmistel-
tu pitkään. Esitteen val-
mistumista on hidastanut 
Pohteen asiakastietojär-
jestelmien yhtenäistämi-
nen. Esitteessä kerrotaan 
ikäihmisten palvelujen 
kannalta tärkeistä yhteys-
tiedoista.

Ikäihmisten 
Aino-neuvonta 
palvelee
Esitteessä kerrotaan myös 

Aino-neuvonnasta. Siel-
tä ikäihmiset ja heidän 
läheisensä saavat neu-
vontaa hyvinvointia ja 
terveyttä tukevista palve-
luista. Aino-neuvonnassa 
myös arvioidaan ikäihmi-
sen tilannetta ja ohjataan 
tarvittaessa eteenpäin 
ikäihmisten palveluihin.

Ikäihmiset voivat ottaa 
yhteyttä Aino-neuvon-
taan mistä tahansa Poh-
teen alueelta. Puhelinnu-
mero on 08 669 1010 ja 
siihen vastataan arkisin 
klo 9–12 ja klo 13–15 vä-
lisinä aikoina. Aino-neu-
vontaan voi olla yhtey-
dessä myös chatin kautta. 
Chattiin pääsee Pohteen 
etusivulta Digitaalisen 
sote-keskuksen palkista 
arkisin klo 9–12 ja klo 13–
15 välisinä aikoina. Ai-
no-neuvontaan voi laittaa 
myös sähköpostia: aino@
pohde.fi

Aino-neuvonta ei ole 
kuitenkaan puhelinkes-
kus eikä sieltä saa neu-
voa esimerkiksi Pohteen 
puhelinnumeroista. Nii-
tä varten on Pohteen pu-
helinvaihde puh. 08 669 
9500, joka palvelee arki-
sin klo 7–19. Muihin asi-
oihin saa neuvontaa Poh-
teen neuvontapalvelussa 
puh. 08 669 9600. Palve-
lu on avoinna joka päivä 
klo 8–18.

Pohde Tiedotus

Ikäihmiset saavat 
esitteen kotiin 

Pohteen alueella

Tee Oikea Liike Nyt ja 

Lähde ehdokkaaksi
Alue- ja/tai kuntavaaleihin 2025 

osoitteessa: www.liikenyt.fi

Lisätietoja Kaisu Heikkinen
maili. os. pudasjarvi@liikenyt.fi

puh. 040 653 5320

Yhteisövaliokunnan lokakuun kokous

Neuvonnan tarve rakentamisasioissa 
lisääntymässä

Pudasjärven kaupungin yh-
teisövaliokunta käsitteli lo-
kakuun kokouksessaan tek-
nisen johtajan Janne Karhun 
esittelemänä uutta rakenta-
mislakia, asumisen politiikan 
tilannekatsausta, yksityis-
tieavustusten -ja kunnossa-
pidon tilannekatsausta sekä 
Iso-Syötteen kiertoliittymä 
-hankkeen valmistelun mah-
dollista aloittamista. 

Johtava rakennustarkas-
taja Outi Riihikankare ja Jan-
ne Karhu kertoivat rakenta-
mislain ja alueidenkäyttölain 
uudistuksen tuomista muu-
toksista. Rakennusvalvon-
nan lupavolyymi tulee vä-
henemään huomattavasti 
pienten rakennusten jäädes-
sä pois luvittamisen piiris-
tä. Rakentamisen valvonta 
muuttuu lupien valvonnas-
ta yleiseen valvontaan raken-
tamismääräysten- ja kaavo-
jen noudattamisesta. Kaavan 
merkitys rakentamisen ohja-
uksessa korostuu ja rakenta-
misjärjestyksellä voidaan oh-
jata rakentamista haluttuun 
suuntaan. Rakentajan vas-
tuu asianmukaisesta loppu-
tuloksesta kasvaa merkittä-
västi. Valiokunta katsoo, että 
kuntalaisten lisääntyvä neu-
vontatarve tulee huomioida 

ja siihen tulee valmistautua 
huolellisella tiedottamisella.

Naapuriavulla  
tarvetta  
sivukylillä
Janne Karhu esitteli valio-
kunnalle asumisen politiikan 
raportin, joka tulee olemaan 
taustamateriaalina talousar-
vion laadinnassa sekä kau-
punkistrategian päivitykses-
sä. Raportissa on huomioitu 
kattavasti mm. väestön ikä-
rakenteen muutosta ja sen 
tuomia muutoksia asumis-
ympäristöön, elinympä-
ristön viihtyisyys- ja tur-
vallisuusnäkökulmia sekä 
Pudasjärveä asumispaikka-
na. Valiokunta pohti, etteivät 
esimerkiksi rapistuvat käy-
töstä poistetut rakennukset 
lisää turvallisuuden tuntua 
eivätkä paranna Pudasjärven 
imagoa. Mielikuvaa pitäisi 
saada paremmaksi myös kes-
kusteluissa niin, että kään-
netään sävy positiiviseksi. 
Pudasjärven väestön ikäänty-
minen on otettava huomioon 
rakentamisessa, kaavoituk-
sessa ja yhdyskuntarakenteis-
sa asumista ja esteettömyyttä 
tukemalla. Itsenäisen asumi-
sen tukemiseen on markki-

noilla olemassa jo nyt hienoja 
ratkaisuja. Yhteisöllisyyden 
lisääminen ja naapuriavun 
saaminen varsinkin sivuky-
lillä olisi toivottavaa.

Yksityisteille 
monta eri  
avustusmuotoa 
Janne Karhu kertoi yksityis-
tieavustuksien hakemus- ja 
kunnossapidon tilanteesta. 
Kaupungin tarjoaman yksi-
tyisteiden avustustoiminnan 
muotoja ovat; kaupungin jär-
jestämä kunnossapito yksi-
tyisteille, kaupungin maksa-
ma kunnossapitoavustus ja 
kaupungin maksama yksi-
tyistien suunnittelu- ja kor-
jausavustus. Valiokunta 
kiinnitti huomiota pienenty-
neisiin suunnittelu- ja kor-
jausavustushakemuksien 
määrään. Valtionavustus-
ten määrärahat sekä kriteerit 
ovat tiukentuneet mikä pie-
nentää tiekuntien mahdolli-
suuksia saada korjaushank-
keita toteutettua. Valiokunta 
totesi, että edellisten vuosi-
en kaupungin järjestämä neu-
vonta ja ohjaus tiekunnille on 
ollut tarpeen ja on ollut tär-
keää saada mm. useita yksi-
tyisteiden siltahankkeita to-

teutettua. Useiden tiekuntien 
toimintaa on saatu aktivoitua, 
mikä helpottaa niiden toimin-
taa myös tulevaisuudessa.

Mt 862  
Iso-Syötteen  
kiertoliittymä
Pudasjärven kaupungille tar-
jotaan mahdollisuutta Syö-
tekyläntien Mt 862 kiertoliit-
tymän hankehakemuksen 
jättämiseen yhdessä Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskuksen 
kanssa. Syötteen alueen lii-
kennejärjestelmäsuunnitel-
malla osaltaan pyritään var-
mistamaan matkailijamäärän 
kasvu, mutta myös samalla 
nykyisen toiminnan liiken-
teellinen palvelutaso. Ny-
kytilan tarkastelun selkeä 
kehittämistarve on jalanku-
lun ja pyöräliikenteen väyli-
en lisääminen Iso- ja Pikku-
Syötteen sekä Iso-Syötteen ja 
Pytkynharjun väleille. Valio-
kunta toteaa, että Mt 862 lii-
kenneympyrän rakentami-
nen Iso-Syötteen kohdalle on 
tarpeellinen ja esitetty hanke-
muoto yhteistyössä Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskuksen 
kanssa kannatettava. 

Minna Seppänen ja 
Jorma Kouva

Veera Pirisen väitöstyö syventyy autismikirjon 
nuorten aikuisten puheen sujumattomuuksiin
Pudasjärveläislähtöinen 
Veera Pirinen väitteli tohto-
riksi 11.10. Oulun yliopistos-
ta, Logopedian tutkimusyk-
siköstä. Hänen aiheenaan oli 
’Puheen sujumattomuudet 
autismikirjon nuorilla aikui-
silla ja heidän verrokeillaan’.

Pirisen väitöskirja oli 
yksi ensimmäisiä, joissa kar-
toitettiin puheen sujumat-
tomuutta, kuten änkytyk-
sen kaltaisia piirteitä, ja sen 
eri vaikeusasteita autismin-
kirjolla olevien nuorten ai-
kuisten parissa. Väitöstut-
kimukseen osallistui 32 
autismikirjon nuorta aikuis-
ta ja 35 verrokkia.

- Autismikirjon tutki-
mus painottuu usein lapsiin 
ja nuoriin. Vastaväittäjäkin 
näki tärkeänä, että aiheen 
tutkimusta laajennetaan ja 
että tutkimukseni myötä 
saatiin tietoa siitä, miten sa-
man ilmiön piirteet jatkuvat 
myös aikuisuudessa, Pirinen 
kertoo.

Väitöksen kustoksena 
toimi niin ikään Pudasjärve-
läislähtöinen Soile Loukusa 
ja vastaväittäjänä pennsyl-
vanialaisen Misericordian 
yliopiston professori Kath-
leen Scaler Scott.

Väitöstyössään Pirinen 

huomasi, että autismikirjon 
nuorten aikuisten puheesta 
havaittiin verrokkeja enem-
män tyypillisiä, änkytyk-
senkaltaisia ja epätyypillisiä 
sujumattomuuksia. Puheen 
sujumattomuudet mitat-
tiin kerrontanäytteistä, jot-
ka pohjautuivat tutkittavien 
katsomiin videoleikkeisiin.

Tutkimuksen tulosten 
mukaan etenkin autismi-
kirjon miehet tuottivat pu-
heessaan enemmän tyypil-
lisiä, änkytyksenkaltaisia 
ja epätyypillisiä sujumatto-
muuksia kuin verrokit. Yksi-
löllinen vaihtelu sujumatto-
muuksien esiintymisessä oli 
kuitenkin suurta kummas-
sakin ryhmässä.

Tutkimus osoittaa, että 
puheen sujuvuutta arvioi-
taessa olisi tärkeä käyttää 
laajaa sujumattomuusluo-
kittelua paremman koko-
naiskuvan hahmottamisek-
si. Tutkimus myös osoittaa, 
että änkytyksenkaltaiset 
piirteet vaikuttavat olevan 
yleisempiä autismikirjon 
henkilöillä kuin väestössä 
keskimäärin.

- Vähän se väitöstilaisuus 
jännitti, mutta kaikkiaan oli 
oikein ihana päivä. Alun pe-
rin tein maisterivaiheen gra-

Oulun yliopiston logopedian laitokselta väitellyt Veera Pi-
rinen sai väitöstyöstään hyvää palautetta ja väitöstyö poiki 
myös työpaikan Tampereen yliopistolle.

duni samasta aiheesta, joten 
kun ohjaajani ehdotti tutki-
mukselle jatkoa, oli helppo 
hypätä saman aiheen pariin, 
Pirinen kertoo.

Väitöstyön tekoon, ai-
neiston läpikäyntiin ja ra-
hoituskuvioiden miettimi-
seen meni kaikkiaan nelisen 
vuotta.

Pudasjärveläislähtöinen 
tuore tohtori kehuu saami-
aan lähtökohtia, mutta suu-
ri osa kiinnostuksesta aihee-
seen lähti hänestä itsestään.

- Koen että Pudasjärven 
lukio tarjosi korkealaatuista 
opetusta. Jo lukioaikana tie-
sin mitä haluan lähteä opis-

kelemaan, ja pystyin satsaa-
maan niihin aineisiin, jotka 
olivat tärkeitä opiskelupai-
kan saamisessa. Yliopis-
to-opintojeni alkuvaiheis-
ta lähtien tiesin, että minua 
erityisesti kiinnostaa autis-
mikirjon ihmiset ja heidän 
tapansa kokea ja kohdata ih-
miset.

Väitöstyö poiki Piriselle 
myös työpaikan Tampereen 
yliopiston tutkijatohtorina. 
Hän muutti miehensä kans-
sa tänä syksynä Kajaaniin, 
mistä tutkijan työ onnistuu 
hyvin etänäkin.

Jenny Kärki
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KUN HALUAT PÄÄSTÄEROON  TARPEETTOMAKSI  
JÄÄNEESTÄ TAVARASTA TAI TARVITSET JOTAIN, 

ILMOITA PUDASTORILLA.

PUDASTORI 
* osta, myy, vuokraa...

MYYTÄVÄNÄ  
Kontio Motors 

Kontio Silverfox Four 
2,0, seniorimopo. 

Hinta 950 €. 
Tiedustelut 050 463 7080.

Koskenhovilla 
Su 27.10.2024 klo 18.00.

Pääpalkintona 200-125 euron ostokortti 
pelaajamäärästä riippuen. 

Pudasjärven Nuorisoseura

BINGO 

Tervetuloa! Jaalankapirtissä, 
Honkavaarantie 8 

su 3.11.2024 klo 13-16 

Honkavaaran 
metsästysseura ry:n
HIRVIPEIJAISET

Maanvuokraajat ja seuran 
jäsenet perheineen tervetuloa! Hirviporukka

Lopuksi arpajaiset.

TerveTuloa!

(Pintamontie 321)
TaNSSIT PINTamollaTaNSSIT PINTamolla

Lippu 15€.  
Mielellään lähimaksu kortilla (käteinenkin käy).  
Anniskeluoikeudet Pintamon kyläseura

La 26.10. klo 19-23

TULOSSA: LA 2.11. MIKA JEFFREMOFF, 
LA 16.11. NASEVA  

TaNSSITTaaTaNSSITTaa

ToNI jaaTINeN ToNI jaaTINeN 
baNdbaNd

Malisen Erä ry
HIRVIPEIJAISETHIRVIPEIJAISET

la 2.11.2024 klo 12-14 
Korpisen kylätalolla. 

Hirviporukka

Maanvuokraajat, seuran jäsenet, kyläläiset ja 
mökkiläiset tervetuloa!

Lopuksi arpajaiset ja huutokauppa.

Yli-Siuruan 
metsästysseura ry:n

HIRVIPEIJAISET ja HIRVIPEIJAISET ja 
seuran 60 v. juhla seuran 60 v. juhla 

Seuran jäsenet, maanvuokraajat ja 
kyläläiset perheineen tervetuloa.
Hirvenlihan huutokauppa alkaen klo 13.

Hirviporukka

la 2.11.2024 klo 11 - 14 
Liekokylän Hirvipirtillä.

Ala-Livon Metsästysseura 
kutsuumaanvuokraajat, 

seuran jäsenet ja kyläläiset 
HIRVIPEIJAISIIN 

su 10.11. klo 12-15 
Törmäsen vanhaan 

pirttiin. Hirviporukka 

ELÄKELIITON PUDASJÄRVEN 
YHDISTYS RY:N 

 SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
SYYSKOKOUS

  tiistaina 12.11.2024 alkaen klo 14.30 
seurakuntakeskuksessa, Varsitie 12. 

Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat, 
sekä yhdistyksen sääntömuutokset.

Kahvitarjoilu klo 14.00. alkaen.
Tervetuloa! Hallitus 17.10.2024

AVOINNA PE-LA KLO 22-04!
K-18. Vain kortti- ja mobile pay -maksut.

facebook.com/nightclubwildfox
parhaatbileet.fi/wildfox 

LumiAreena, Romekievarintie 2, Syote
..

SU 3.11.2024 KLO 15.00 
KOSKENHOVILLA. 

ESILLÄ SÄÄNTÖMÄÄRÄISET ASIAT.
KAHVITARJOILU!

TERVETULOA!

PUDASJÄRVEN NÄYTTÄMÖ RY:N

KESÄTEATTERIN

VALMISTAMISEN

ENSIMMÄINEN

KOKOONTUMINEN

KOSKENHOVILLA

SU 25.3

KLO 12.00

KAIKKI

KIINNOSTUNEET

TERVETULOA

MUKAAN!

SYYSKOKOUSSYYSKOKOUS

Johtokunta

Kuren metsästysseura ry:n 

HIRVIPEIJAAT  
su 27.10 2024 klo 12-14 

Kuren kylätalolla. 
Maanvuokraajat, seuran jäsenet ja 

kyläläiset perheineen tervetuloa!
Lopuksi arpajaiset ja huutokauppa.

Hirviporukka

Aluehallintovirasto on päätöksellään 22.10.2024 (Dnro 
PSAVI/6544/2024) määrännyt Riepulehdon-Mäntyhar-
junsuon turvetuotantoon Turveruukki Oy:lle myönnetyn 
ympäristöluvan nro 105/04/1 raukeamaan ja vahvistanut 
Riepulehdon-Mäntyharjunsuon lohkojen 5–7 tuotannon 
lopettamiseen liittyvät jälkihoitotoimet. Päätös on nähtävil-
lä osoitteessa https://ylupa.avi.fi. Päätökseen saa hakea 
muutosta 28.11.2024 saakka. Muutoksenhakuohjeet ovat 
päätöksen liitteenä. 

ILMOITUS YMPÄRISTÖN- 
SUOJELULAIN MUKAISEN 
PÄÄTÖKSEN ANTAMISESTA

Pohjois-SuomiPohjois-Suomi

PUDASJÄRVEN 
SOS.DEM.TYÖVÄENYHDISTYS 

PUDASJÄRVEN SOS. DEM. 
TYÖVÄENYHDISTYS RY:N

SYYSKOKOUS 
SUNNUNTAINA 17.11.2024 KELLO 17.00 

LIEPEEN PAPPILAN VÄENTUVASSA. 
Sääntömääräiset asiat. 

Vieraana kokouksessa piirin toiminnanjohtaja Sanna Husa.
Tervetuloa!

Ruuhensuon 
metsästysseura ry:n

HIRVIPEIJAISETHIRVIPEIJAISET  
la 2.11.2024 klo 12.00 

Virkistyksellä Ruuhensuontie 881.

Hirviporukka

Maanvuokraajat, seuran jäsenet 
ja kyläläiset tervetuloa!

Pintamon 
Metsästysseura ry:n  

HIRVIPEIJAISETHIRVIPEIJAISET

Hirviseurue 

Seuran jäsenet, maanvuokraajat sekä 
kyläläiset perheineen TERVETULOA!

Kyläseuran talolla
la 9.11.2024 klo 12-14

Lopuksi arpajaiset.

Korpisen kyläseura ry:n 
ylimääräinen yleinen 

VUOSIKOKOUS 
Kylätalolla ti 12.11. klo 18.00

   - Sääntömuutoksen toinen käsittely.
 Johtokunta kokoontuu klo 16.30

Syksyn tapahtumia: 
virkistyspäivät 1.11. ja 13.12. alk.klo 10.00.

Itsenäisyyspäivän 6.12. juhlalounas klo 12.00 
(ennakkoilmottautuminen).

Joulupuuro ja torttukahvit 15.12. klo 11.00. 
Kauneimmat joululaulut 15.12. klo 12.30.

Seuraa ilmoittelua kyläseuran Facebookista ja 
Instagramista. 

Kyläseuran johtokuntaKahvitarjoilu!

Livon Metsästysseura ry:n 

HIRVIPEIJAAT  
la 2.11. klo 12. 
Livon koululla 

Seuran jäsenet, maanvuokraajat, 
kyläläiset ja mökkiläiset 
perheineen tervetuloa!

Hirviporukka

OSTETAAN 
edullinen, käytetty soutuvene.

P. 040 755 4941

MYYDÄÄN 
Nissan Sunny, vm. 1994, pientä laittoa. 

P. 044 066 9232/iltaisin. 
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Työtapaturma 
navettatyömaalla voi 

tulla maatalousyrittäjälle 
kalliiksi

Ympäri Suomen maati-
loilla rakennetaan ja re-
montoidaan jatkuvalla 
syötöllä kiinteistöjä. Alue-
hallintoviraston ylitarkas-
taja Mikko Koivisto on 
huomannut, että monelle 
maatalousyrittäjälle oman 
kiinteistötyömaan työtur-
vallisuusvastuut ovat ha-
kusessa.

- Maatilan työtapa-
turman aiheuttamat in-
himilliset ja taloudelli-
set kustannukset voivat 
olla huomattavia, Koivisto 
muistuttaa.

Suuremmissa remon-
teissa, kuten esimerkiksi 
navetan kattoremonteissa, 
maatilayrittäjän rakennut-
tajan on syytä nimetä työtä 
toteuttava rakennusyritys 
työmaan päätoteuttajaksi.

- Päätoteuttaja vas-
taa työmaan työturvalli-
suudesta. Jos rakennus-
työmaalle ei ole nimetty 
päätoteuttajaa, vastaa ra-
kennuttaja itse myös pää-
toteuttajalle kuuluvista 
työturvallisuusvelvoitteis-
ta. Jos tällöin sattuu on-
nettomuus, yrittäjä saattaa 
joutua korvaamaan kulut 
omasta pussistaan, tarken-
taa Koivisto.

Koivisto huomauttaa, 
että kun maatilayrittä-
jä ottaa rakennustyömaal-
leen yhdenkin työntekijän, 

maatalousyrittäjästä tulee 
työnantaja ja hänelle tule-
vat työnantajan vastuut. 
Työnantaja vastaa lain mu-
kaan työntekijän tervey-
destä ja turvallisuudes-
ta. Hänen tulee noudattaa 
mm. työturvallisuuslakia 
ja valtioneuvoston asetusta 
rakennustyön turvallisuu-
desta (205/2009).

- Lain mukaan työnan-
tajan pitää tunnistaa vaa-
rat ja arvioida riskit. Maa-
talousyrittäjä tunnistaa 
itse pienellä vaivannäöllä 
mitä vaaroja rakennustyö-
maalla on. Jos vaaroja ei 
voi poistaa, pitää miettiä, 
miten vaaroista tehdään 
vähemmän vaarallisia tai 
millä hallitaan jäljelle jää-
vät riskit, Koivisto kertoo.

Työsuojeluviranomai-
sen havaintojen mukaan 
maatilojen rakennustyö-
mailla otettaisiin iso loikka 
turvallisempaan suuntaan, 
mikäli työmaalla huoleh-
dittaisi ihan perusasioista. 

- Esimerkiksi raken-
nustyömaalla tulee käyt-
tää asianmukaista suojaky-
pärää ja yli kahden metrin 
korkeudella työskenneltä-
essä putoamissuojaus pi-
tää olla kunnossa, Koivisto 
painottaa.

Työsuojelu.fi

Juustolan jätepiste 
suljetaan, 

Hetepirtille uusi

Kiertokaaren ylläpitämä 
Niemitalon Juustolan yh-
teydessä sijaitseva jättei-
den aluekeräyspiste sulje-
taan 27. lokakuuta alkaen. 
Sulkeminen johtuu Juus-
tolan toiminnan loppumi-
sesta.

Kiertokaari on perus-
tanut uuden aluekeräys-
pisteen Hetepirtille osoit-
teeseen Hetekyläntie 931. 

Asukkaat voivat tuoda sin-
ne lasipakkauksia, metallia 
ja paperia.

Lisäksi ne asiakkaat, 
jotka ovat tehneet Kierto-
kaaren kanssa aluekeräys-
pistesopimuksen, voivat 
tuoda pisteelle kiinteistön 
sekajätettä. 

Kiertokaari tiedotus 

Koululaiset pääsivät kokeilemaan 
taidetta uudella tekniikalla
Pudasjärveläinen taiteili-
ja ja valokuvaaja Annamari 
Kemppainen vieraili Saraky-
län ja Hirvaskosken kouluil-
la 17. ja 18.10. Paavo Tolo-
sen säätiö sai viime vuonna 
Pudasjärven Osuuspankilta 
avustuksen taiteilijavierai-
luiden järjestämiseen ja tai-
dekasvatuksen tukemiseen, 
minkä tiimoilta Kemppai-
nen kutsuttiin kouluille.

Vierailuiden ohessa jär-
jestettiin työpajat, missä op-
pilaat pääsivät testaamaan 
Kemppaiselle tuttuja teknii-
koita.

- Tällaiset taiteilijavierai-
lut ovat mielestäni oiva tapa 
lisätä erityisesti lasten ja 
nuorten kiinnostusta taitee-
seen, kun he pääsevät moni-
puolisesti näkemään millai-
sia mahdollisuuksia taiteen 
saralla on ja pääsevät kokei-
lemaan itse erilaisia kuvatai-
teen menetelmiä, Kemppai-
nen kertoo.

- Vierailut olivat oikein 
mukavia ja oppilaiden kans-
sa oli inspiroivaa ja kivaa 
työskennellä. Oppilailla oli 
loistavia ideoita ja lapset 
osaavat olla todella luovia.

Kemppainen muutti al-
kuvuodesta takaisin Pudas-
järvelle, ja hän tekee etä-
nä opinnäytetyötään Turun 
Taideakatemian kuvataiteen 
linjalle. Lopputyön aiheena 
on optiset hologrammit.

- Ne ovat laservalolla 
luotuja kolmiulotteisia ku-
via. Menetelmä on alun pe-
rin 60-luvulta peräisin, ja 
on mielenkiintoista tutkia, 

Sarakylän ja Hirvaskosken koulujen oppilaat pääsivät testaa-
maan uusia taidetekniikoita Annamari Kemppaisen johdatta-
mana. Kuvat koulujen oppilailta.

kuinka se taipuu nykypäi-
vän kontekstissa. Olen eri-
koistunut viimeisten vuo-
sien aikana analogiseen 
3D-taiteeseen, johon myös 
nämä hologrammit kuulu-
vat. 

Taiteilija kuvailee suhdet-
taan Pudasjärveen tärkeäksi:

- Tuntui luonnolliselta 
muuttaa takaisin synnyin-
seudulleni. Näkisin, että Pu-
dasjärvellä on paljon mah-
dollisuuksia taiteen saralla, 
ja haluan olla osana kehittä-
mässä pudasjärveläistä tai-
detta ja kulttuuria. 

Kuvaamataito oli hänen 
lempiaineensa jo kouluai-
kaan ja hän muistaa lämmöl-
lä esimerkiksi Tykkyläisen 
Karin pitämää valinnaista 
valokuvauskurssia:

- Minulla on edelleen tal-
lessa valokuva, joka ku-
vattiin siellä kurssilla sil-
loin filmille ja kehitettiin 
pimiössä itse. Kurssilla opin 
myös käyttämään järjestel-
mäkameraa. Ahosen Paa-
von tunnilla meillä oli cro-
quis-piirtämistä, eli ”kroki” 
-piirtämistä. Toimin itse kro-
kimallina seisoen luokan 
pöydällä luokkakavereiden 
piirtäessä, Kemppainen ker-
too.

Vuonna 2025 Kemppai-
sella on näyttelyt keväällä 
Turun Taiteen talolla ja syk-
syllä Pudasjärven Taideka-
marissa. Lisäksi hän työstää 
dokumentaarista valokuva-
projektia Suomen kyläkau-
poista ja myymäläautoista.

- Tarkoituksenani on ku-

vata suurin osa yhä ole-
massa olevista kyläkau-
poista, joita on toiminnassa 
enää harmillisen vähän. Kun 
80-luvun alussa Suomes-
sa oli toiminnassa vielä yli 
3000 kyläkauppaa, on niiden 
määrä romahtanut nykyään 
noin 150 kyläkauppaan. On 
tärkeää ikuistaa tällainen 

merkittävä kulttuuriperintö 
ennen kuin se katoaa.

Pudasjärven Osuuspan-
kin ja Paavo Tolosen Sääti-
ön tukemat taiteilijavierai-
lut jatkuvat marraskuussa, 
jolloin Ilpo Koskela saapuu 
Hirsikampukselle yläkoulu-
laisten vieraaksi. 

Jenny Kärki

Kunnan investoinneista
Monissa kunnissa valmis-
tellaan ensi vuoden ja tu-
levien vuosien talousarvi-
oiden tulo- ja menopohjia 
sekä mahdollisia investoin-
teja. Jääkö rahoituspohjiin 
investointivaraa vai täy-
tyykö investoinnit kattaa 
pelkästään lainalla, jos ra-
hastoissa ei satu olemaan 
varaa irrottaa, jos välttä-
mättömästä investoinnista 
on kyse? Niinpä, tämä tai-
taa olla tilanne myös Pu-
dasjärven kaupungin koh-
dalla.

Nyt, kun talousarvion 
investointiosaan näyttää 
tulevan yllätysinvestointi, 
on nähtävissä, että on taas 

noussut eräänlainen liiken-
neympyräepidemia, kuten 
aikanaan, joka aikanaan oli 
rahan menoa isona juttuna. 
On nimittäin jo päätöstasol-
la nöyrrytty, että Syötteelle, 
Välihuikosen tien risteyk-
seen, rakennetaan liiken-
neympyrä, joka maksaisi 
noin miljoona euroa. ELY-
keskus saattaisi rahoittaa 
siitä puolet, mutta vaikka 
näin olisikin, kunnan osuus 
olisi silti noin 500 000 eu-
roa, eikä ole tietoa, riittää-
kö sekään.

Mielestäni on kummal-
lista, että aikaisemmin val-
litsi sellainen henki, ettei 
Syötteen suuntaan aiottu 

tehdä isompia investointe-
ja. Syötteen jätevedenpuh-
distamon peruskunnostus-
ta siirrettiin, vaikka siinä 
piilee suuri riski jo ympäris-
tökeskuksenkin näkökul-
masta. Mielestäni kysees-
sä olevan liikenneympyrän 
rakentamista tulisi siirtää 
ainakin talouden sopeut-
tamisvuosien ajaksi. Kos-
ka muualta on pakko repiä 
säästöjä, ei tämä investoin-
ti oikein mahdu maallikon 
vähäisiin älynystyröihin.

Turvallisuuteen voi aina 
vedota, mutta kyseessä ei 
ole edes vastakkaisesta ris-
teyksestä, joten kevyem-
mällä järjestelyllä varmaan 

pärjäisi vuosia, vaikka 
ruuhka-aikoina liikennet-
tä olisi hieman enemmän. 
Pienelle Syötteen alueelle 
on uponnut niin paljon ra-
haa, että olisi hyvä painaa 
vähän jarrua.

Oli miten oli, syksyn 
raikkaat säät ovat nyt mal-
likelpoisia ulkoiluun, vaik-
ka on valitettavaa, etteivät 
kaikki, kuten liikuntaky-
vyttömät ihmiset, pääse ul-
kosalle. Hyvää syksyn ai-
kaa!

Erkki 
 Honkanen

S Y Y S K O K O U S   
ma 4.11.2024 klo 13 srk koti. 

Pudasjärven alueen Sydänyhdistyksen

Esillä sääntömääräiset asiat.
Kokouksen yhteydessä kerho, jossa bingoa, kahvitarjoilu, 

arpajaiset, voittopalkintoja toivotaan. 
Otetaan vastaan joulujuhlaan 2.12. ilmoittautumisia. 

Tervetuloa!
Hallitus
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Hyvitämme vanhat sohvakalustot
vaihdossa HYVÄLLÄ HINNALLA!

ILMAISET KULJETUKSET
200 KM SÄTEELLÄ!

HHuuoonneekkaalluutteehhddaass  SSooffttnneessss  TTeeuuvvaa  --  VVaallmmiissttuussttaa  lläähheess  5500  vvuuoottttaa  --  SSKKMM  pp..  004400  558888  66446622

OSA SOHVISTA ALLE
PUOLEN HINNAN!

NYT KAIKKI
POIS ÄKKIÄ!

POHJANMAAN PARHAAT!
HURJA TEHTAAN VARASTON

LOPETUS! SUORAAN TEHTAAN
REKASTA ILMAN VÄLIKÄSIÄ!

KUN OSTAT SOHVAN SAAT KAUPAN PÄÄLLE
KAHDEN ISTUTTAVAN SOHVAN TAI NOJATUOLIT

ILMAN VELOITUSTA! EIKÄ MAKSA MITÄÄN!

PPUUDDAASSJJÄÄRRVVEENN  JJAA
TTAAIIVVAALLKKOOSSKKEENN

TTAALLOOUUSSAALLUUEEEELLTTAA  JJAA
KKAAUUEEMMPPAAAAKKIINN  AANNNNAAMMMMEE
EERRIIKKOOIISSSSOOHHVVIISSTTAA  22000000

EEUURROONN  LLIISSÄÄAALLEENNNNUUKKSSEENN
PPOOLLTTTTOOAAIINNEEKKUULLUUIINNAA!!

PUDASJÄRVELLÄ, ENTISET
KENKÄ-AHOSEN LI IKETILAT,

KAUPPATIE 5 , HOTELLI
KURENKOSKEA VASTAPÄÄTÄ

HUOM: MYYNTI VAIN
LAUANTAINA

26.10. KLO 10–14

TTEEHHTTAAAANN  RRAAJJUU  LLOOPPPPUUUUNNMMYYYYNNTTII!!  VVAAIINN  NNYYTT!!

Nahka-
sohvat
alk.

229955,,--

Nahka-
kalustot
alk.

339900,,--

Kangas-
sohvat
alk.

110000,,--

LOISTAVA VALIKOIMA KANKAISIA JA NAHKAISIA!


